Fiduciaria Bogotd (_

ACTA No. 241 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA
FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS

Sesion Virtual extraordinaria de fecha
dieciocho (18) de mayo de 2022

CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

Nombre del Fideicomiso: Asistencia Técnica Findeter 3-1-51012

Acta de Comité: Fiduciario Acta No. 241
- Dieciocho (18) de mayo de 2022
Lugar: Findeter Hora inicio:  2:00 p.m.
Hora fin: 7:57 p.m.

Modalidad: Virtual

Duracién: 5 horas y 57 minutos

Linea: Equipamientos Urbanos Colectivos —
Contrato Interadministrativo 330 de 2015

Preside: Liliana Maria Zapata Bustamante —
Secretaria General FINDETER

Secretario del Comité: Fiduciaria Bogota S.A.

ORDEN DEL DIA:

TEMA

RESPONSABLE(S)

1. Verificacién del Quérum.

Secretario del Comité

2. Presentacion de la solicitud de aprobacién de la recomendacion de

adjudicacion de la convocatoria, PAF-EUC-I-107-2022 cuyo objeto
es CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LOS ESTUDIOS, DISENOS,
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN
SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA
URBANIZACION SAMANES DE UNINORTE EN EL MUNICIPIO
DE GUADALAJARA DE BUGA, UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN JUAN
BOSCO EN EL MUNICIPIO DE ROLDANILLO Y UN SACUDETE
RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION VILLA DE LA
PAZ EN EL MUNICIPIO DE LA UNION EN EL DEPARTAMENTO
DE VALLE DEL CAUCA” al proponente GPM PROYECTOS DE
INGENIERIA S.A.S., con NIT 900.237.861-8, representada
legamente por GONZALO EDUARDO PAZ MATALLANA,
identificado con la cédula de ciudadania No. 94.493.357.

Todos

Presentacion de la solicitud de aprobacion de la recomendacion de
adjudicacion de la convocatoria, Presentacion de la solicitud de
aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la
convocatoria, PAF-EUC-1-108-2022 que tiene por objeto
CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE
ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO
INTEGRAL UBICADO EN LA URBANIZACION JUANAL EN EL
MUNICIPIO DE ARMERO DEPARTAMENTO DE TOLIMA, UN

Todos
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SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA
URBANIZACION CIUDADELA XVI DE JULIO EN EL MUNICIPIO
DE LA DORADA DEPARTAMENTO DE CALDAS Y UN
SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION
CIUDADELA LUIS ALBERTO OSORIO EN EL MUNICIPIO DE
GIGANTE DEPARTAMENTO DEL HUILA.”, al proponente
CONSORCIO EJE CAFETERO, representado por YAN CARLOS
CIFUENTES PACHECO, identificado con cédula de ciudadania
No. 1.067.933.005

4. Presentacion de la solicitud de aprobacion de la recomendacion de
adjudicacion de la convocatoria, PAF-EUC-0-029-2022 que tiene
por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO
DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO INTEGRAL
UBICADO EN LA URBANIZACION JUANAL EN EL MUNICIPIO
DE ARMERO DEPARTAMENTO DE TOLIMA, UN SACUDETE
RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION
CIUDADELA XVI DE JULIO EN EL MUNICIPIO DE LA DORADA
DEPARTAMENTO DE CALDAS Y UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO EN LA URBANIZACION CIUDADELA LUIS
ALBERTO OSORIO EN EL MUNICIPIO DE GIGANTE
DEPARTAMENTO DEL HUILA”, al proponente CONSORCIO
ANDINA DID, Representado Legalmente por CARMELO
SANJUANES MEDINA, identificado con cédula de ciudadania No.
7.697.417

Todos

5. Presentacion de la solicitud de aprobacion de la recomendacion de
adjudicacion de la convocatoria, PAF-EUC-0-030-2022 que tiene
por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO
DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA
URBANIZACION SAMANES DE UNINORTE EN EL MUNICIPIO
DE GUADALAJARA DE BUGA, UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN JUAN Todos
BOSCO EN EL MUNICIPIO DE ROLDANILLO Y UN SACUDETE
RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION VILLA DE LA
PAZ EN EL MUNICIPIO DE LA UNION EN EL DEPARTAMENTO
DE VALLE DEL CAUCA”, al proponente CONSORCIO SANTA
MATILDE, Representado Legalmente por EDGAR GUILLERMO
CHAMORRO DELGADO, identificado con cédula de ciudadania
No. 12.986.859

6. Proposiciones y varios Todos

7. VERIFICACION DEL QUORUM
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En Bogota, D.C., a los dieciocho (18) dias del mes de mayo de 2022, siendo las 2:00 p.m., se
reunieron en sesion virtual extraordinaria los miembros de Comité que a continuacion se sefalan,
con la finalidad de llevar a cabo el Comité Fiduciario No. 241.

MIEMBROS DEL COMITE FIDUCIARIO QUE ASISTEN
CALIDAD/
NOMBRE CARGO ENTIDAD
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER
Laura Mercedes Pefia Rodriguez | Vicepresidente de Planeacion FINDETER
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER
Supervisor delegado del contrato
Mario Duque Carvajal No. 330 por parte de FONVIVIENDA
FONVIVIENDA — MVCT

De acuerdo con el Numeral 9.1.1. Capitulo IX “Organos Contractuales” del Contrato Fiduciario P.A.
ASISTENCIA TECNICA FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS, suscrito entre la FINANCIERA
DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. — FINDETER, el FONDO NACIONAL DE VIVIENDA -
FONVIVIENDA y FIDUCIARIA BOGOTA, y sus modificatorios, se establece: “... 9.1.1. COMITE
FIDUCIARIO. Es el maximo érgano directivo del FIDEICOMISO encargado de cumplir las funciones
determinadas en el presente contrato y en el MANUAL OPERATIVO”

De acuerdo con el numeral 2.2.1. del Manual Operativo, el érgano colegiado estara conformado
sin lugar a delegacién alguna de la siguiente manera:

PRINCIPALES
Secretario General
Vicepresidente de Planeacion
Vicepresidente Técnico

PRINCIPALES \ SUPLENTES
Director Ejecutivo Fondo Supervisor del contrato No. 330 por
Nacional de Vivienda parte de FONVIVIENDA — MVCT

Asi mismo, en la presente sesién participaron las siguientes personas en calidad de invitados:

NOMBRE CARGO CALIDAD/ ENTIDAD

Profesional Jefatura de
Contratacion Derivada FINDETER

Sonia Magaly Sanchez
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Jefe de Contratacion

Ivan Alirio Ramirez Rusinque . FINDETER
Derivada
Juan Carlos Mufioz Ortiz Asesor de Secretaria FINDETER
General
Profesional de la
Carlos Tovar Oliveros Gerencia de FINDETER
Infraestructura
Isabel Cristina Martinez Jefe de Contratacion FINDETER
Mendoza
s Coordinadora General
Paula Fernandg Chiquillo _ Jefatura de FINDETER
Londofo .
Contratacion
Coordinador
William Erne_sto Gonzalez Patrimonios Autbnomos EINDETER
Arias — Jefatura de
Contratacion
Directora de
Margarita Gutiérrez Gomez Planeacion de FINDETER

Negocios Fiduciarios

Diana Milena Romero Pulido

Coordinadora Negocios
Especiales

FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

Laura Maria Gomez Lopez

Abogado Senior

FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

Lina Maritza Pastran P.

Analista de Gestién

FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

Con base en lo anterior, los miembros del Comité Fiduciario presentes, se cuenta con quérum
valido para deliberar y decidir, de acuerdo con la estructura del 6rgano colegiado y las funciones
previamente descritas. Se recuerda a los miembros del Comité Fiduciario que de acuerdo con el
numeral 9.1.1.2 del Contrato Fiduciario, las decisiones deben ser tomadas por unanimidad.
FONVIVIENDA, emitird su voto a través de correo electrénico.

2.

Presentacion de la solicitud de aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la
convocatoria, PAF-EUC-1-107-2022 cuyo objeto es CONTRATAR “LA INTERVENTORIA
INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) A LOS ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA
URBANIZACION SAMANES DE UNINORTE EN EL MUNICIPIO DE GUADALAJARA DE
BUGA, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN
JUAN BOSCO EN EL MUNICIPIO DE ROLDANILLO Y UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO EN LA URBANIZACION VILLA DE LA PAZ EN EL MUNICIPIO DE LA UNION
EN EL DEPARTAMENTO DE VALLE DEL CAUCA” al proponente GPM PROYECTOS DE
INGENIERIA S.A.S., con NIT 900.237.861-8, representada legamente por GONZALO
EDUARDO PAZ MATALLANA, identificado con la cédula de ciudadania No. 94.493.357.
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La Jefatura de Contratacion de FINDETER, presentdé y sometid a consideracion del Comité
Fiduciario la Recomendacion de Adjudicacion — Seleccion de Contratista para la Convocatoria PAF-
EUC-1-107-2022, de la cual se extrae la siguiente informacion:

“...)

De conformidad con el numeral 4.8.9 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del
MANUAL OPERATIVO del PATRIMONIO AUTONOMO, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-
1-51012 DE 2015- CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No0.330 DE 2015, se tiene que
“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion
de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe
de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentara al COMITE
TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO administrado por FIDUCIARIA BOGOTA, un orden de
elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

(...)

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO seleccionara al contratista y/o adjudicara
el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacién realizada por el
Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las
ofertas, resultado del proceso de evaluacién y consolidacién adelantado por la Direccion de
Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo, el numeral 6.3., literal j) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico:
“‘Recomendar al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad de los proponentes, con
fundamentos en las evaluaciones realizadas por la Direccidn de Contratacion de FINDETER y en el
Informe Definitivo de Evaluacion y Calificacion”.

Y el numeral 6.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “Con base en la
recomendacion del comité técnico, que presenta el orden de elegibilidad, procedera a seleccionar
los proponentes para la ejecucién de los proyectos, luego de surtidas las etapas del proceso de
contratacion establecido en el respectivo Manual Operativo, e instruir a la Fiduciaria para que
suscriba los contratos”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario
por la Jefatura de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia dos (2) de mayo de dos mil
veintidés (2022), en el marco de la presente convocatoria se recibieron 6 ofertas. En consecuencia,
las propuestas para verificacion y evaluacién son las siguientes:

1 CONSORCIO URBANO ET Integrante No. 1
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Representante
ELSA TORRES ARENALES
C.C. No. 63.323.375

ELSA TORRES ARENALES
C.C. No. 63.323.375
Porcentaje de Participacion: 50%

Integrante No. 2
RT TERRA S.A.S
NIT: 900.579.055-5
Porcentaje de Participacion: 50%
Representante Legal
ELSA TORRES ARENALES
C.C. No. 63.323.375

CONSORCIO DIAZ CASTRILLON
Representante:
MARIA FERNANDA DIiAZ CORTES
C.C. No. 52.147.488

Integrante No. 1
MARIA FERNANDA DIAZ CORTES
C.C. No. 52.147.488
Porcentaje de participacion 50%

Integrante No. 2
CONSULTEC S.A.S.

NIT: 816.001.576-5
Porcentaje de participacion 50%
Representante legal
ENRIQUE CASTRILLON TRUJILLO
C.C. No. 10.104.180

GPM PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S.
NIT 900.237.861-8
Representante Legal: GONZALO EDUARDO PAZ MATALLANA
CC. No. 94.493.357

CONSORCIO SACUDETE VALLE
Representante

YAN CARLOS CIFUENTES PACHECO

C.C No. 1.067.933.005

Integrante No. 1
ABDO JOSE SALGADO AYOLA
C.C. No. 78.754.499
Porcentaje de Participacion 70%

Integrante No. 2
ARQDILAM CONSULTORIAS Y
CONSTRUCCIONES S.A.S.

NIT. 900.153.270-3
Representante Legal:

DIEGO MAURICIO LAMPREA GODOY
C.C. No. 79.791.210
Porcentaje de Participacién 30%

WILMAR HUMBERTO LOPEZ VELEZ
CC No. 18.467.074

ARQUITECTOS INGENIEROS CONTRUCTORES S.A.S.
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NIT. 812.001.126-1
Representante Legal

JAVIER RAFAEL CAMARGO LOZANO
CC. No. 73.132.095

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia nueve (09) de mayo de dos mil veintidds (2022), se presentd en Comité de Contratacion No.
94, el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y
SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes
resultados:

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

1 | CONSORCIOURBANOET | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
2 S CASTRILLON - cumpLe | CUMPLE | CUMPLE | il Tapa
3 iAo CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
4 | CONSORCIOSACUDETE | cyvpLe | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
5 | WILMARHUMBEXTO LOPEZ | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
6 | ARDNTECTOS NOFNITe® | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término de traslado vencido el 11 de mayo de 2022, hasta las 5:00 p.m., se presentaron
observaciones y documentos de subsanacion al correo electrénico equipamientos@findeter.gov.co
los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacién del informe definitivo de verificacion de
requisitos habilitantes.

El dia doce (12) de mayo de dos mil veintidds (2022), se presentdé en Comité de Contratacion No.
97, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual se
publica con los siguientes resultados:

1 CONSORCIO URBANO ET CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

2 CONSORCIO DIAZ CASTRILLON CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
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GPM PROYECTOS DE INGENIERIA

3 SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCIO SACUDETE VALLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 WILMAR HUMBERTO LOPEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

VELEZ

ARQUITECTOS INGENIEROS
CONTRUCTORES S.A.S.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

CONCENTRACION DE CONTRATOS

NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE

No. PROPONENTE REFERENCIA.
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

1 CONSORCIO URBANO ET CONTRATOS
" < NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

2 CONSORCIO DIAZ CASTRILLON CONTRATOS
3 GPM PROYECTOS DE INGENIERIA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

S.A.S. CONTRATOS
. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

4 CONSORCIO SACUDETE VALLE CONTRATOS
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

5 WILMAR HUMBERTO LOPEZ VELEZ CONTRATOS
6 ARQUITECTOS INGENIEROS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

CONTRUCTORES S.A.S. CONTRATOS

4. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Como consecuencia de la habilitacion definitiva de los seis (6) proponentes participantes del
proceso, se realiz6 audiencia de apertura del Sobre No. 2, Propuesta Econémica, el trece (13) de
mayo de dos mil veintidds (2022) a las 11:00 a.m.

Conforme con lo anterior, el dia dieciséis (16) de mayo de dos mil veintidos (2022), se presentd en
Comité de Contratacion No. 99 el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE
PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD). EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, el
cual se publica el mismo dia, contiene el siguiente resultado:

El SUBCAPITULO Ill, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1.
CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la
evaluacion econémica y asignacion de puntaje, sefiala el siguiente procedimiento.

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS
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La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en
estos términos de referencia, sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se
seleccionard la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para la
entidad y para los fines que ella busca con esta contratacién, para esto se tendra en cuenta
gue el puntaje maximo de la evaluacion serd de cien (100) puntos, resultantes del siguiente
factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacién del criterio de evaluacién factor cumplimiento contratos anteriores”.

(..

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il
CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la
determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa
del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta
econdémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma
de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia,
http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso de que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la
puntuacion total de este factor, previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dieciséis (16)
de mayo de dos mil veintidés (2022), fue CUATRO MIL CIENTO DIEZ PESOS CON CINCUENTA
Y TRES CENTAVOS ($4.110,53); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en
los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econémica fue el de MEDIA
GEOMETRICA, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los proponentes.

Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y maximos
establecidos en los términos de referencia.

De acuerdo con lo anterior, EIl PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por
los proponentes habilitados y cuya oferta econdmica se evalud, es el siguiente:
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PAF-EUC-I-107-2022

INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS, CONSTRUCCION ¥ PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREQ DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAMANES DE
UNINORTE EN EL MUNICIPIO DE GUADALAJARA DE BUGA, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN JUAN BOSCO EN EL
MUNICIPIO DE ROLDANILLO Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION VILLA DE LA PAZ EN EL MUNICIPIO DE LA UNION EN EL
DEPARTAMENTO DE VALLE DEL CAUCA

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos

Orden segin Puntaic Proponente Valor Propuesta Puntaje Evaluacion [E\I‘ALUACION FACTOR TOTAL
B : E Econémica Econémica CUMPLIMIENTO Puntaje Obtenido
GONTRATOS ANTERIORES)

PROPONENTE 3 - GPM PROYECTOS DE
1 INGENIERIA SAS § 479 461 450 00 591235496 00000000 991235496

PROPONENTE 2 - CONSORCIO DIAZ

2 CASTRILLON § 435.897.000,00 98,7621498 0.,0000000 96, 7621498

3 PROPONENTE 5 - WILMAR HUMBERTO LOPEZ $ 436.611.000,00 98,4525546 0,0000000 98 4525546
PROPONENTE 6 - ARQUITECTOS INGENIEROS

4 CONSTRUCTORES $ 439864918 00 969504879 0,0000000 96 9504579

5 PROPONENTE 1 - CONSORCIO URBANO ET $ 440098 550,00 96, 8424522 0,0000000 96 8424522

3 B = EL S DB L L1 § 413,034 242 00 96, 4660409 00000000 96, 4660409

VALLE

Observacion:
No se aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente No 3 - GPM PROYECTOS DE INGENIERIA
S.A.S con un puntaje de $9,1235486 y un valor ofertado de $429.461.480,00.

Junto con el informe se publicaron las verificaciones que fueron objeto de modificacion.

5. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de
presentar observaciones al Informe de Evaluacion Econdémica hasta las 5.00 p.m. del dia
diecisiete (17) de mayo de dos mil veintidés (2022), periodo durante el cual se recibié una
observacion.

. El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en
las listas restrictivas para la prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna
alerta o reporte.

. De igual manera, se realizd6 la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos
contemplada en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo I
‘DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente
ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razon a la Regla
de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria
como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogota ,
Fiduciaria BBVA, Fiduagraria y Findeter asi:
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Fiduciaria Bogota

ACTA No. 241 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA
FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS |  ¢4pIGO: FB-PSFA-FOR-042

Sesion Virtual extraordinaria de fecha
dieciocho (18) de mayo de 2022

2 Fiduagraria

FIDUAGRARIA 5.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO WOCERA Y
ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES
COD. 394348 Y FIMDETER SAN AMNDRES VIVIENDAS COD. 396632

INFORMA:

Ciue en desarmolle de los Confratos de Fiducla bencantl Mo, 3-1.98346 de fecha 31 de diclembre de 2020
¥ Mo. 3-1-%4532 de fecha 18 de enero de 2021, suscritos entre L& FINAMCIERA DE DESARROLLO
TEREITORIAL 3.4 FINDETER v LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO SA -
FIDUAGRARIA 5.4, s2 Informa que, oz personas Noturales v Juridicos que se relacionan o continuacidn al
09 de moyo de 2022, no Senen vinculo como beneficionos ds page /o alguna relacidn consroctual con los
PATRIMOMIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAMN AMDRES Y FINDETER SAM AMDRES VIVIEMDAS, &n
o5 cunles Fiduograria 5.4, funge coma Vocera y Adminisrodora.

N FROPCNENTE INTERESADD INDIVIDUAL © INTEGRANTE DEL | NIT PERSONA
[58g0n Civaan Acva o8 Cierss) INTERESADO PRURAL JURIDICA
N ELLA TORRE: RIS P
1] SeMsCRCOURRANO B FTIEAA G As, T005, 0555
TAAFIA FERNANDI DT CORTES 521474561
2 | COMSORCIS DUz CASTRILGN COMBUTEC SAS H1B0I1576-5
o PROTECTONS DE N - -
3 i o Gl PROVECTOS DE NGENIERIA 346 9002375516
AH00 J06E SAGADD AVOILL TET5ALR0
4| consOROO SACODETEVALLE | ERGOIAM CONSULTORAS ¥ CONSTRUCCIONES Fp—
e 9001532702
5| VILMARFLWERTOLCRE WLMAR HUNBERTC LOPEZ VELES 184670745
7
5 | PPGUITECTOS NGEERGE | ARGUTECTOS INGENERDS COMSTRUCTORES | 2120011251
COMSTRUCTORES SAS. SA5, - ARGUICVILES COMSTRUCTORASAS

Cualquler duda o Inquietud ediclonal favor comunkcaria a la Vicepresidencio Administracién de Megocios o
Diono Maobel Lozada Virdsscos - Jefe Administracidn de Megocios, Yanes Sontomaria Delgado — Profesional
Admanistrocién ge Magooias v Andrés Camile Rublana Tores - Anclisto Agminisrocian ds Neglxlo: al mimars
selefénico 5302080 exmnsidn #1158, #1335 y 9105, o via coreo elecminicn o, gilgzogg Efgyogmig oov.co.
wanenoneEioyedrana ov.es ¥ anarg @R0Vonrania Sov.ED.
Cordlal Sokudo,

- ;

I

1' 3 =11
cesak DAi|B 'hfm LOPERA
Director Administrocidn de Megocios

2T
< .\J:\.l duciaria

ESVAASSETI MDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA DE LOS
AT NOBI GmmmFm’EﬁSﬂ&?— . FINDETER DE CERD A SIEMPRE [3-1-22756). FINDETER BANCODE
PROYECTOS (3-4-34958), FINDETER COMAN (3454329 FINDETER VENDE EN LINEA [3-41 TIENDSS

WIRTUALES (3-1-34256), FINDETER CORMAGDALENA 2021 (3-1-96164), FINDETER - NARINO {3-1-96177), FINDETER - SENA

REGIOHAL SUCFE (34 FINDETER- ﬂmMLPﬁEN'IEIBdCIﬂEH ‘§534). FINDETER — DEPORTE 54N ANDRES [3-1-

‘S7034), FINDETER - MALEC 0N RIO0 MOLIND (3-1-97275). FINDETER-DHP '), FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE (31~

72|, FINDETER - CENTRIOS S:ACUDETE | 3-1-53418), FINDETER - AN {3-1- Bﬂ:ﬁ] FINDETER - SECRETARIA DE AMBIENTE {3
1- 104344, FINDETER. - DEFENSORIA (3-1- 10192§). FINDETER - MATRIZ (3-1- 102452}

CERTIFICA:

1. Qumen desserola delos conibaios de ffuca mercand suscrics avke b Finenciers de Deseendio Tervioril 5.4 - Findeery SEUA
A Soceded Fiducari ke squesiesper s urd 7 hes memcrs et que

= enmerkeniigenk

PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O NIT Gﬂl.IlJ\F
(Segin Orden Actade  INTEGRANTE DEL INTERESADO ~ PERSONA BENEFICIARIOS REALES
Ciewre) PRURAL I.IIIMA

=3 4 i
CONSULIEC SAE m TONGULTEC SRS [ FTROE TS |
P PROYECT 05 DE INGENIERIR P PROVECT LS DE NGENERIA
INGENIERIA 585 585 sozaTest-d 5 souzraEis
P = IR AOWEER TO [P
A TRCENT0 | UMAR HUMBERTOLOPEZ VELEE | 18670725 1BETITES
FRCTECTOS WEENIERDS. TROTEC TS MEENIERE:
ARQUITECTOS CONSTRUCTORESSAS - CONETRUCTORES SAS. -
INGENIEROS: AROUCLES consTRUCTORA | 1200121 | eyl 65 cONSTRUCT ORY | 3120011261
CONSTRUCTORES S AS. ca cap

. QueELEATORRES ARENALESY AT TERRA S.AE iniegraniesde CINSORCIO URBAND ET son adudicainrios de les Convocaiores
Mo, PAF-MALECONPOPAYAN-H44-2021 y PAF-ICEFGE-HIS-2021.

2. Owe ABD0 JOSE EALGADD AYOLA negrante de CONSORCID SACUDETE VALLE o= adudcaieno de s Comvocsioria No. e
ETMINDEFORTE--023-2022.

PROPONENTE INTERES ADO INDIVIDUAL O PERS
[hl"lmeﬂ&‘nt INTEGRANTE DEL INTERESADO -me'gu
PRURAL

[tk
RS
R

ARCDILAM CONSULTORIAS Y ARCODILAM CONSULTORIAS ¥ -
CONSTRUCTXMES SAS. SIS | " consTRUCCINSS Bas. | Tl

CONSORCIO
SACUDETE VALLE

La preseni: Ceriicactn de No Cancerimatin pera b Comeocaibria No. PAF-EUC-H17-202, = expide por solich de I FINANCIERA IE
EIESARRCLLOTERITERH_&JI FhDE[ER , & loz ruseve [04) dims ded mes de ey del mfio Sos il veinkdie [2023).

Mgentamente,
BEVAASSET MANAGEMENT 5.4 SOCEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA DE LOS
PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER

Bnbore: Lewn Mol Flevind: Jurly Casie

FIOUPREVIEORA S.A

EN SU CALIAD DE VOCERA ¥ ADMINISTRADORA
Bl LK ATRAAONICH & LUTOMORMOE:

18857 A FINDETER PAF
S1.mET08 A FINDETER SAM ARDRES
S-1.pany A FINDETER CORMAGDALEMA

T, 850,083,105
INPORMA GLE
[™ naturale o | sirme algin sz, nl m mmsain, e adadn e
™ ke
[ PHERTRERTE N TERESADS IMDIMIDUAL © IT PERSONA
S Diclan Acta da Charee] INTHE RANTE DL INTERESADO PRURAL JURIDIER
1 COMIORI0 IREAND ET ELLA TOMES ARENALED TSI
W TERRR S5 DSTHNE L
T COMSCRCIG DIAT CASTRILON WIAFEA. F ERRAIDA DUAT CERTES. [T
CORSLLTEE SA% BIBOIS 765
3 | GPM PRCYECTOS DEINGEMERASAS | GI'M PROYECTOS DE IMGEMIERIA SA5 D TEELE
"AEOD ICEE SALGADO AYGLA TATEAE D
4 DORSOREIN SACIDETE VALLE ARCELAM CORZILTORAL Y SIS EN-E
COMSTRUCCIMES S A S,
T | WALMIAR FLMSENTD LOPED VELEE WL FIUMBERTE) P ED VELER THETTE
O AACIUTTECTCS INGEMIERGE: “RROUITECTON IGENIERGS BIPOILEE 1
CONSTRUETERES 845 COMITRUCTORES SAL, - AAGUICTALES
CONSTRUCTORAS AL

Elpresents decurmmsts ou informathes y se exzide s solcitud dels FIKANCIERS DE DESARROUD TERNTOMRAL S 4.
FINDETER, a loacnce [11) dias del mes demiye de 2022,

HELBERT ALPONSS SANCHER admars
OOCRIMADOR JURIDICO FIDUCIARLA Ls PREVISORS S 4

hnumﬁm.ydnmomanmnmum
T Lk i

FIDLCIARLA POPULAR £ 4 BN CALIDAD DE WOCERA ¥ ADSINIETRADORA DE LOE PATRIBONIOE ALTCONOMOE
FNDETER.

1 04 EENA ANTIOOULA - COOID 11588
31 104800 ICEF INFRAES TRUCTURA - CODIGO H180
34 104F1E FORNTIC - G0 39712
51 1001 AEROHALTICA IRATECARS - SO0HS0 31718
30 14718 SEMA CAL - CODIST J17E
501049 ICEF ABUDHABL SO0 31TH
51 104FES ICEF DAPRE ABUDHARI - CODRG0 31T

T 0 05
HEORMACLE.
En ik da s Gl akin de Frbecis Ul Frowscable i Advialtacite y Pags swscritss asbs FIMARCIERGA D€ DERARROLLO

TERRITORAL 4.4 FROETER & 4 y FOUCIARI POPULAR 4., o it inchitias + insgrasin dal inlsresankn el e
armicieri (e reedowks @ el i Eer conl s devwon de s Peione Audror mences

PRoPORENTE | WTERESADOMOVIDUAL | mn ceninal
M| (Segen Oeden Acts de. O NTESRANTE DEL PERSONA BENEFICIARITS REALES "
Claem) WTERESADO FRLRAL | JURINGA L
o [EL2ATORES MRENAES | exmawss | Ea ToRER MEWES | ammmes
e WTISRABAL | SOSTWEES AT TERABAL )
o cousneoe VAATNAMDALRY | g | WRRATEMDADAL | gyanse
RSN CORELTECEAE | SWIEIENE | CONGLATECEAE | EBOETEE
T ROVECTOBOE | PMFROVELTOGIE | pree: TURDECTE I
! seenemasas PENER AL il NOENERA AL ———
WG AL B GADD G AL BALGADD
e TaTSME
o | owsoncn sscinere 2ok Sk
VALLE AR oL TORAS [
T e ]
WA FINEENO | WLWAR FUMEERTD WLNAR FLMEERTO LOPEE |
' LOPET VELET LOPEZ VELER . VEET ML D
HenyaTECTol ARUUNTECTOS ROEMEROS
AAATECTE (HUEHER DS e
[ HOENERDE CORTRUCTORER EAE | SuME113 m“ﬁi‘c,&: - | mmanza
CONSTRUCTOSEESAS. ARLNENLER -
CONSTRLCTCRABAS CETIRCTORALL

L presenis s e o sl du FRANCERA DE DESARROLLD TERRITORIAL £4. FROETER 8.4, mn s cabd dn
Fitimravierse o ks ke (4] ers da v e g e 2553

itk
D L Carcioruy, =i e
Ao —

CUAMA UTETH CARDENAS RICO
Conpebraci du Dushin o Magixcios Fidiciuion
FDUPOPULAR E A

e ]

Pagina 11 de 45




Fiduciaria Bogota

ACTA No. 241 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA
FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS

Sesion Virtual extraordinaria de fecha
dieciocho (18) de mayo de 2022

CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

Fiduciaria Bogotd (

FIDUCIARIA BOGOTA S.A A
EW 51 CALIDAD DE VOCERA ¥ ADMINISTRADOR A DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO— ASISTENCIA TECNICA FINDETER

HIT 830.055.897-T
INFORMA QUEZ

En desarmolio de los contratos de Fiducia Mercanti de Administracion y Pages, susCritos entre La
Financiera de Desamolle Temiorial SA — FINDETER y Fiducaria Bogold SA; s siguienies
persenas naturales yo juridicas tienen ks sguientss contmios agjuicados, vigeniss yio
feminacion con pendientas para Ios PIOGEMAs 0 |3 Gerencia de In¥aestruchura e FINDETER
Equlpam»enms Urbanos  (Equipamientos  Urbanos, Jomada Unica- hﬁaestm:!ula Escolar,

Fiduciaria Bogotd (-

PROVECTCE DE NGEMERK BAZ 200237 551
“ARCOILAU CORSU TORIAR ¥ CONETRUICCIONER S48 o015 50
| WILMAR HJMBERTO LOPEZ VELEZ | EAT 0 |

El presenie documenio es informaiivo y se expide = scliciud de i FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL S.4- FINDETER, = los cuasiro {diez) du dd mes de mayo de 2022; no comesponde B
cetifada d ra i para efecta =qui

JARAMILLO
Coordinador Unidsd de GesSion Findefer
FIDUCIARIA BOGOTA 5.4, actuande en su cabidad de vocerg y administradora de PATRIMONID
AUTOHOMO FIDEICCMISO- ASISTENCIA TECHICA FINDETER

Emscrs Uisrnein brosres St
B Ui ol Pk B8
P REC LSRN

consYLCCiN infaestuciura ICEF & en Entormas ¥ Cuturales) y
Programa de AQUa para & Prospentad:
megrnts NT Proyeom | Comvocatoda Mo comraisa | %P [ Esm
WA TERUEA | w2 1gn | SUPMABCE | pppcimssen | UARATERUNCA [1omw | vows
VRS PERNEN | 10 g | NN | ppc sy | COBOPOON | i | e
R TR . o
e KB | mmies [ aaw [TEr—— [ me ] g
T
oo rnt | e | EUPABOCS | g iase | e | s | guen
E
T
R EOUPKMENTS MRS
R s | maene | B s [ COHeCR s [ g
™
[
e | mimi | FUMBIS | i | D s | v
e

De igual manera las siguisntes PESOnas naturaes o juridicas no tienen contrios vigentes para

ks pogramas de |3 Gemnca de Ink

de FINDETER ="" . Urtanos

, Jornada Ui 113 Escotar, ICBF

& Infragsiniciuea en Erlnrnos InstitGionaies y Culturales) y ngrama.ne?gla para la Prospenidad:

T
ELBA TORRER ARENALEE [FE=Er
T TERA BAE. NS5
CORSULTEC B AS L]
. _ Gl . _ L

Fmdetm

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA.

NIT B00.096.329-1
INFORMA QUE:

De acuerda con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Jefatura de
Coatratacién de los sigulentes propanentes, personas naturales/ juridicasfo como integrantes
del propeaente plural, dentro de la Convwocatoria No, PAF-EUC-1-107-2022 adelantada por La
Financiera de Desarrollo Territorial A - FINDETER, la cual tiene como objeto: CONTRATAR LA
“INTERVENTORIA INTEGRAL [ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA ¥ TECNICA) A LOS ESTUDIOS, DISEROS, COMSTRUCCION ¥ PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECRED DEPORTIVO UBICADD EN LA URBAN IZACION
SAMANES DE UNINORTE EN EL MUNICIPIO DE GUADA-LAJARA DE BUGA, UN SACUDETE
RECREQ DEPORTIVD UBICADO EN LA URBANIZACION SAM JUAN BOSCO EN EL MUNICIPIO DE
ROLDANTLLO Y UN SACUDETE RECREQ DEPORTIVO EN LA URBANIZACION VILLA DE LA PAZ
EN EL MUNICIFIO DE LA UNION EN EL DEFARTAMENTO DE VALLE DEL CAUCA™, 21 5 de mayo
de 2022 NINGUNO tenfa contratas adjadicados o en efecacién suscritos con Findeter:

PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL 0
N E CEDULA/ NIT
[Segiin Orden Acts de Ciarre] INTEGRANTE DEL INTERESADC PRURAL u
ELSA TORRES ARENALES s3EITEL
* consaRao l FTTERRASAS S00ETR0IFE
PARIA FERNANDA DIAZ CORTES SELATEEEL
2|  COWSORDODIAZ CASTRILON CONSULTECSAS B1EO01575-3
3 | GPW PROYECTOS DE INGENIERIA SA5 | GPM FROVELTOS D INGEMIERIA 545 | 9002378518
AEDO JOSE SALGADD AVOLL TETIAmEED
4|  coMSOROD SACIDETE VALLE ARODILAM CONSULTORIAE Y
CONSTRUCCIONES SAS. SaLnzzme
5 | WALMAR HUMBERTO LOPEE VELEZ | 'WILMAR HUMEERTD LOPEZ VELEZ S
ARCIITECTOS INGENIERE.
ARTUITECTOS
& CONSTRL :rclmnss fms COMSTRUCTORES SA 5 - ARGUICVILES | BLI001135-1
CONSTRUCTORA SAS.

El presente documente es Infarmative y s explde a les claca (05) dias del mes de maya del afic
2022
A
'y FZa A/
'.‘-‘:'.drg o wn/”an AL

Is‘iDiL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
Jefe de Cantrataciéa.

Elabort: Asyl Miana Rosens Costafieds- Frofesioss] |efaue de Contrasdn
Rl Jodoe Eladlo Ladis Marjori- Profesiossd [efimur de Conmratatin
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ACTA No. 241 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA

FidUCiaria Bogotd ( FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

Sesion Virtual extraordinaria de fecha
dieciocho (18) de mayo de 2022

8. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se
encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo
Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO
Y FINANCIERQO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES?” de los términos de referencia.

9. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en
primer lugar respecto al valor de la convocatoria es de CUATROCIENTOS VEINTINUEVE
MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS OCHENTA PESOS
($429.461.480,00) M/CTE, incluyendo IVA, todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR VALOR A
FRCIHEIN NS CONVOCATORIA | DE LA OFERTA ADJUDICAR
PM PROYECTOS DE INGENIERIA
G © CS?\SS G $464.482.490,00 | $429.461.480,00 $429.461.480,00

10. COMITE TECNICO

Entre los dias 17 y 18 de mayo de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 529 érgano que
revisO y aprobo el informe definitivo de evaluacién econémica y asignacion de puntaje (Orden de
Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y recomendo la
adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dej6é constancia en el Acta del Comité
Técnico No. 529 del Contrato Interadministrativo 330 de 2015.

RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacién de las ofertas, los
cuales se encuentran debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad
con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacion remite para aprobacion del
Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesion
adelantada entre los dias 17 y 18 de mayo de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad
resultante de la convocatoria PAF-EUC-1-107-2022 cuyo objeto es CONTRATAR “LA
INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LOS ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA
EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA
URBANIZACION SAMANES DE UNINORTE EN EL MUNICIPIO DE GUADALAJARA DE BUGA,
UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN JUAN BOSCO
EN EL MUNICIPIO DE ROLDANILLO Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA
URBANIZACION VILLA DE LA PAZ EN EL MUNICIPIO DE LA UNION EN EL DEPARTAMENTO
DE VALLE DEL CAUCA?” al proponente GPM PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S., con NIT
900.237.861-8, representada legamente por GONZALO EDUARDO PAZ MATALLANA,
identificado con la cédula de ciudadania No. 94.493.357; por el valor de su oferta econdémica, la
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ACTA No. 241 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA

FidUCiaria Bogotd ( FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

Sesion Virtual extraordinaria de fecha
dieciocho (18) de mayo de 2022

cual asciende a la suma de CUATROCIENTOS VEINTINUEVE MILLONES CUATROCIENTOS
SESENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS OCHENTA PESOS ($429.461.480,00) M/CTE,
incluyendo IVA, todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden
nacional y local a que hubiere lugar.

Recomendaciéon del Comité Técnico No. 529 (Sesién Virtual del 17 al 18 de mayo de 2022):

Los miembros del Comité Técnico, basados en los documentos remitidos por la Jefatura de
Contratacion de Findeter, revisaron y aprobaron el Informe de Verificacion de Requisitos de
Habilitantes y Solicitud de Subsanaciones, el Informe Definitivo de Verificacion de Requisitos
Habilitantes, el Informe de Evaluacion Econdémica y Asignacion de Puntaje y el Informe Definitivo
de Evaluacion Econdémica y Asignacion de puntaje, para la Convocatoria No PAF-EUC-1-107-2022
cuyo objeto es “CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LOS ESTUDIOS,
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAMANES DE UNINORTE EN EL MUNICIPIO
DE GUADALAJARA DE BUGA, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA
URBANIZACION SAN JUAN BOSCO EN EL MUNICIPIO DE ROLDANILLO Y UN SACUDETE
RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION VILLA DE LA PAZ EN EL MUNICIPIO DE LA
UNION EN EL DEPARTAMENTO DE VALLE DEL CAUCA”

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacion del Comité Técnico No. 529, celebrado del 17al 18 de mayo de dos
mil veintidés (2022), los miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No. PAF-
EUC-1-107-2022 cuyo objeto es “CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A
LOS ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN
SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAMANES DE
UNINORTE EN EL MUNICIPIO DE GUADALAJARA DE BUGA, UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN JUAN BOSCO EN EL MUNICIPIO DE
ROLDANILLO Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION VILLA DE LA
PAZ EN EL MUNICIPIO DE LA UNION EN EL DEPARTAMENTO DE VALLE DEL CAUCA” al
proponente GPM PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S., con NIT 900.237.861-8, representada
legamente por GONZALO EDUARDO PAZ MATALLANA, identificado con la cédula de ciudadania
No. 94.493.357; por el valor de su oferta econdémica, la cual asciende a la suma de
CUATROCIENTOS VEINTINUEVE MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y UN MIL
CUATROCIENTOS OCHENTA PESOS ($429.461.480,00) M/CTE, incluyendo IVA, todos los
costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere
lugar.

Conforme lo notificado por FINDETER durante el comité fiduciario, se informa que GPM
PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S, adjudicatario, no presenta denuncias penales, ni se
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presenta reporte de incumplimientos conforme a la base de datos entregada por la Direccién
Juridica de La Financiera de Desarrollo Territorial — FINDETER.

Plazo de Ejecucién: Diez (10) Meses

Los recursos de esta contratacion seran con cargo al Contrato Interadministrativo 330 de 2015,
de conformidad con el CDR 346, 348 y 350 del 8 de abril de 2022.

Forman parte integral de la presente acta:

v Informe Definitivo de Evaluacion y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad) de fecha
diecisiete (17) de mayo de 2022.

Recomendacion De Adjudicacion (ORDEN DE ELEGIBILIDAD).

Términos de Referencia, minuta anexa de la Convocatoria PAF-EUC-1-107-2022 y demas
anexos.

Acta de Comité Técnico No. 529 del 17 al 18 de mayo de 2022

Constancia de Disponibilidad de Recursos — CDR 346, 348 y 350 del 8 de abril de 2022.
Relacién de Asistentes del presente Comité Fiduciario.

Votos de los miembros del Comité Fiduciario de Fonvivienda.

< <

DN NN

3. Presentacion de la solicitud de aprobaciéon de la recomendacion de adjudicacién de la
convocatoria, PAF-EUC-I-108-2022 que tiene por objeto CONTRATAR “LA
INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE
RECREO DEPORTIVO INTEGRAL UBICADO EN LA URBANIZACION JUANAL EN EL
MUNICIPIO DE ARMERO DEPARTAMENTO DE TOLIMA, UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDADELA XVI DE JULIO EN EL
MUNICIPIO DE LA DORADA DEPARTAMENTO DE CALDAS Y UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO EN LA URBANIZACION CIUDADELA LUIS ALBERTO OSORIO EN EL
MUNICIPIO DE GIGANTE DEPARTAMENTO DEL HUILA.”, al proponente CONSORCIO
EJE CAFETERO, representado por YAN CARLOS CIFUENTES PACHECO, identificado con
cédula de ciudadania No. 1.067.933.005

La Jefatura de Contratacion de FINDETER, presentd y sometido a consideracion del Comité
Fiduciario la Recomendacién de Adjudicacion (Orden de elegibilidad) para la Convocatoria PAF-
EUC-1-108-2022, de la cual se extrae la siguiente informacion:

“...)

De conformidad con el numeral 4.8.9 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del
MANUAL OPERATIVO del PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA
FINDETER — EQUIPAMIENTOS PUBLICOS, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-51012,
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 330 de 2015, se tiene que:
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“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion
de las propuestas se haré por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe
de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentara al COMITE
TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO administrado por FIDUCIARIA BOGOTA., un orden de
elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

(..

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO seleccionara al contratista y/o adjudicara
el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendaciéon de adjudicacién realizada por el
Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las
ofertas, resultado del proceso de evaluacién y consolidacién adelantado por la Direccién de
Contrataciéon de FINDETER”.

Asi mismo, el numeral 6.3., literal c) Ibidem, establece que es funciéon del Comité Técnico: “c)
Recomendar al COMITE FIDUCIARIO, el orden de elegibilidad de los proponentes, con
fundamentos en las evaluaciones realizadas por la Direccién de Contratacion de FINDETER y en
el Informe Definitivo de Evaluacion y Calificacion”.

Y el numeral 6.1., literal b) Ibidem, establece como funcion del Comité Fiduciario: “b) Con base en
la recomendacion del comité técnico, que presenta el orden de elegibilidad, procedera a
seleccionar los proponentes para la ejecucion de los proyectos, luego de surtidas las etapas del
proceso de contratacién establecido en el respectivo Manual Operativo, e instruir a la Fiduciaria
para que suscriba los contratos”.

Recomendacién que presenta la Jefatura de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los
siguientes términos

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 02 de mayo de 2022, en el marco
de la presente convocatoria se recibieron tres (03) propuestas para verificar y evaluar; asi:

PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O 'S'LTRT;E/S\%'@
N° (Segun Orden Acta de INTEGRANTE DEL INTERESADO
Cierre) PRURAL HERSO
NATURAL
1 CONSORCIO DIAZ MARIA FERNANDA DIAZ CORTES CC No. 52.147.488
CASTRILLON CONSULTEC S.A.S. NIT. 816.01.576-5
ABDO JOSE SALGADO AYOLA CC No. 78.754.499
2 CONSORCIO EJE CAFETERO ARQDILAM CONSULTORIAS Y
CONSTRUCCIONES S.A.S. NIT. 900.153.270-3
ARQUITECTOS INGENIEROS :
3 CONSTRUCTORES SAS PERSONA JURIDICA NIT. 812.001.126-1
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2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia nueve (09) de abril de dos mil veintidds (2022), se presentd en Comiteé de Contratacion No.
94, el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y
SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente contenido y resultado:

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO

CONSORCIO DIAZ CASTRILLON | RECHAZADA | RECHAZADA | RECHAZADA RECHAZADA
CONSORCIO EJE CAFETERO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

ARQUITECTOS INGENIEROS
CONSTRUCTORES S.AS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA

RECHAZO OFERTA PROPONENTE 1. CONSORCIO DIAZ CASTRILLON

Revisada la propuesta presentada por el CONSORCIO DIAZ CASTRILLON, se evidencia que
todos los documentos aportados se encuentran dirigidos a la Convocatoria PAF-EUC-I-107-2022
incurriendo en las causales de rechazo contempladas en los Sub-numerales 1.37.17.y 1.37.28 del
numeral 1.37 de los Términos de Referencia que establece:

“1.37. CAUSALES DE RECHAZO

La CONTRATANTE rechazara la propuesta cuando se presente uno de los siguientes
eventos:

(...)

1.37.17 Cuando no se aporte la garantia de seriedad de la oferta al momento del cierre junto
con la propuesta, o cuando la aportada no corresponda a la convocatoria a la que se
presenta.

1.37.28 Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en los
términos de referencia”.

Concordante con lo anterior, la regla dispuesta en el literal c) del numeral 1.28.2 REGLAS
PARTICULARES, de los Términos de Referencia, establece que; “C) No seran susceptibles de
subsanacion aquellos documentos allegados que no se encuentren relacionados con la
convocatoria a la cual fue presentada la oferta’.

Conforme con lo sefialado, la oferta presentada por el CONSORCIO DIAZ CASTRILLON se
encuentra rechazada.

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el diez (10) hasta el once (11) de mayo de dos mil veintidos
(2022), a las 5:00 pm, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar documentos de
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subsanacion u observaciones al correo electrénico equipamientos@findeter.qov.co, Durante el
termino de traslado se recibié documentacion la cual fue objeto de validacion para la consolidacién
del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de las anteriores circunstancias, el dia doce (12) de mayo de dos mil veintidos
(2022) se presento ante el Comité de Contratacion No. 97, el INFORME DEFINITIVO DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado:

N° | NOMBRE DEL PROPONENTE | JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
CONSORCIO DIAZ
CASTRILLON
2 CONSORCIO EJE CAFETERO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
ARQUITECTOS INGENIEROS

1 RECHAZADA | RECHAZADA | RECHAZADA | RECHAZADA

3 CONSTRUCTORES S.A S. CUMPLE CUMPLE RECHAZADA | RECHAZADA
4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE

No. PROPONENTE REFERENCIA.
0 : NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

1 CONSORCIO DIAZ CASTRILLON CONTRATOS
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

2 CONSORCIO EJE CAFETERO CONTRATOS
3 ARQUITECTOS INGENIEROS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

CONSTRUCTORES S.A.S. CONTRATOS

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE
ELEGIBILIDAD)

Como consecuencia de la habilitacién definitiva de un (1) dnico proponente participante del
proceso, se realiz6 audiencia de apertura del Sobre No. 2, Propuesta Econémica, el trece (13) de
mayo de dos mil veintidés (2022) a las 3:00 p.m.

Conforme con lo anterior, el dia dieciséis (16) de mayo de dos mil veintidés (2022), se presentd en
Comité de Contratacion No. 99 el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE
PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD). EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, el
cual se publica el mismo dia, contiene el siguiente resultado:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos
en estos términos de referencia, seré realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE.
Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la més favorable
para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra

Pagina 18 de 45



mailto:equipamientos@findeter.gov.co

ACTA No. 241 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA

FidUCiaria Bogotd ( FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

Sesion Virtual extraordinaria de fecha
dieciocho (18) de mayo de 2022

en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes
del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Econémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacién del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores.”

De conformidad con lo sefialado en la Nota 2 del Sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., del Subcapitulo
11, del Capitulo Il DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, que establece:
“En caso que tnicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacién total de este
factor, previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”

Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por el
Unico proponente habilitados, es el siguiente:

CONVOCATORIA: PAF-EUC-I-108-2022

LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO INTEGRAL UBICADO EN LA URBANIZACION JUANAL
EN EL MUNICIPIO DE ARMERO DEPARTAMENTO DE TOLIMA, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDADELA XVi DE
JULIO EN EL MUNICIPIO DE LA DORADA DEPARTAMENTO DE CALDAS Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION CIUDADELA LUIS
ALBERTO OSORIO EN EL MUNICIPIO DE GIGANTE DEPARTAMENTO DEL HUILA.".

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido TOTAL
Puntsje Obtenida
Orden segin Puntaje Proporente Valor Propuesta Econdmics Evaluaciin Econdmica
1 PROPONENTE 2-CONSORCIO EJE CAFETERD $.402.719.500,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000

JOBSERVACION 1: Al propanents. PROPONENTE 2.CONSORCIO EJE CAFETERD, 52 le asigna un puntaje da 100 de confonmided con o sefialado en la Mata 2 del numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACION ECONGMICA ¥ ASIGMACION
DE PUNTAE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD, que establece:

() Noaa 2: En caso que Gnicamente haya un propenente hebditado se la asignard |a puntuacidn total de este factor, previa aplicaciin de los descusnios a que haya lugar (...

Al informe se anexaron la evaluacion de las propuestas econémicas que forman parte integral del
mismo.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de
presentar observaciones al Informe de Evaluacion Economica y Asignacion de Puntaje (Orden
de elegibilidad) hasta las 5.00 p.m. del diecisiete (17) de mayo de dos mil veintidés (2022),
periodo durante el cual no se presentaron observaciones.

7. El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la
lista restrictiva para la prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o
reporte.
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8. De igual manera, se realizd la verificacion de la Regla de Concentraciéon de Contratos
contemplada en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo I
‘DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que, de
conformidad con la Nota 2 ibidem, “Esta regla no aplica cuando se haya presentado un tnico
proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.” En
consecuencia, y como quiera que el CONSORCIO EJE CAFETERO es el Unico proponente
habilitado, la regla de concentracién no sera aplicada.

9. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en
primer lugar respecto al valor de la convocatoria es de CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS
MILLONES SETECIENTOS DIECINUEVE MIL QUINIENTOS PESOS ($492.719.500,00)
M/CTE., incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere

lugar.
VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA | DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO EJE CAFETERO $523.101.580,00 | $492.719.500,00 | $492.719.500,00

10. En consecuencia, la adjudicacién al proponente CONSORCIO EJE CAFETERO., es por valor
total de CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS MILLONES SETECIENTOS DIECINUEVE MIL
QUINIENTOS PESOS ($492.719.500,00) M/CTE., incluido costos, gastos, impuestos (IVA),
tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

11. COMITE TECNICO

Entre los dias 17 y 18 de mayo de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 529, 6rgano que
revisé y aprobé el informe definitivo de evaluacién econémica y asignacion de puntaje (Orden de
Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y recomendoé la
adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electrénicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité No.
529 del Contrato Interadministrativo No. 330 de 2015.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los
cuales se encuentran debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad
con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacién remite para aprobacion del
Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico No. 529 en
sesion adelantada entre los dias 17 y 18 de mayo de 2022, de conformidad con el orden de
elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-EUC-1-108-2022 que tiene por objeto CONTRATAR
“LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS,
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO
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DEPORTIVO INTEGRAL UBICADO EN LA URBANIZACION JUANAL EN EL MUNICIPIO DE
ARMERO DEPARTAMENTO DE TOLIMA, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO
EN LA URBANIZACION CIUDADELA XVI DE JULIO EN EL MUNICIPIO DE LA DORADA
DEPARTAMENTO DE CALDAS Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA
URBANIZACION CIUDADELA LUIS ALBERTO OSORIO EN EL MUNICIPIO DE GIGANTE
DEPARTAMENTO DEL HUILA.”, al proponente CONSORCIO EJE CAFETERO, representado
por YAN CARLOS CIFUENTES PACHECO, identificado con cédula de ciudadania No.
1.067.933.005, integrado por; 1) ABDO JOSE SALGADO AYOLA, identificado con cédula de
ciudadania No. 78.754.499 con una participacion del 70% vy, 1) ARQDILAM CONSULTORIAS Y
CONSTRUCCIONES S.A.S, con NIT. 900.153.270-3, representada legalmente por DIEGO
MAURICIO LAMPREA GODOQY, identificado con cédula de ciudadania No. 79.791.210 con una
participacion del 30%; por el valor total de CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS MILLONES
SETECIENTOS DIECINUEVE MIL QUINIENTOS PESOS ($492.719.500,00) M/CTE., incluido
costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

Recomendacion del Comité Técnico No. 529 (Sesién Virtual del 17 al 18 de mayo de 2022):

Los miembros del Comité Técnico, basados en los documentos remitidos por la Jefatura de
Contratacién _de Findeter, revisaron y aprobaron el Informe de Verificacion de Requisitos
Habilitantes y Solicitud de Subsanaciones, el Informe Definitivo de Verificacién de Requisitos
Habilitantes, el Informe de Evaluacion Econémica y Asignacién de Puntajes vy el Informe Definitivo
de Evaluacién Econémica y Asignacién de puntajes, para la Convocatoria No PAF-EUC-1-108-2022
que tiene por objeto “CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE
ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN
SACUDETE RECREO DEPORTIVO INTEGRAL UBICADO EN LA URBANIZACION JUANAL EN
EL MUNICIPIO DE ARMERO DEPARTAMENTO DE TOLIMA, UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDADELA XVI DE JULIO EN EL MUNICIPIO
DE LA DORADA DEPARTAMENTO DE CALDAS Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN
LA URBANIZACION CIUDADELA LUIS ALBERTO OSORIO EN EL MUNICIPIO DE GIGANTE
DEPARTAMENTO DEL HUILA”

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacién del Comité Técnico No. 529, celebrado del 17 al 18 de mayo de
dos mil veintidés (2022), los miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No.
PAF-EUC-I-108-2022 que tiene por objeto “CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA)
A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO INTEGRAL UBICADO EN LA
URBANIZACION JUANAL EN EL MUNICIPIO DE ARMERO DEPARTAMENTO DE TOLIMA, UN
SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDADELA XVI DE
JULIO EN EL MUNICIPIO DE LA DORADA DEPARTAMENTO DE CALDAS Y UN SACUDETE
RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION CIUDADELA LUIS ALBERTO OSORIO EN EL
MUNICIPIO DE GIGANTE DEPARTAMENTO DEL HUILA.”, al proponente CONSORCIO EJE
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CAFETERO, representado por YAN CARLOS CIFUENTES PACHECO, identificado con cédula
de ciudadania No. 1.067.933.005, integrado por:; ) ABDO JOSE SALGADO AYOLA, identificado
con cédula de ciudadania No. 78.754.499 con una patrticipacion del 70% vy, 1) ARODILAM
CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES S.A.S, con NIT. 900.153.270-3, representada
legalmente por DIEGO MAURICIO LAMPREA GODQY, identificado con cédula de ciudadania No.
79.791.210 con una participacion del 30%: por el valor total de CUATROCIENTOS NOVENTA Y
DOS MILLONES SETECIENTOS DIECINUEVE MIL QUINIENTOS PESOS ($492.719.500,00)
M/CTE., incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere

lugar.

Conforme a lo notificado por FINDETER durante el comité fiduciario, se informa que ninguno de
los miembros del CONSORCIO EJE CAFETERO, adjudicatario, presenta denuncias penales, ni se
presenta reporte de incumplimientos conforme a la base de datos entregada por la Direccion
Juridica de La Financiera de Desarrollo Territorial — FINDETER.

Plazo de Ejecucién: Doce (12) Meses

Los recursos de esta contratacion seran con cargo al Contrato Interadministrativo 330 de 2015,
de conformidad con el CDR 352, 354, 356 del 12 de abril de 2022.

Forman parte integral de la presente acta:

v Informe Definitivo de Evaluaciéon y Asignacién de Puntaje (Orden de Elegibilidad) de fecha
dieciséis (16) de mayo de 2022.

v" Recomendacion De Adjudicacion (ORDEN DE ELEGIBILIDAD).

v' Términos de Referencia, minuta anexa de la Convocatoria PAF-EUC-1-108-2022 y demas
anexos.

v' Acta de Comité Técnico No. 529 del 17 al 18 de mayo de 2022

v Constancia de Disponibilidad de Recursos — CDR 352,354,356 del 12 de abril de 2022,

respectivamente.

Relacién de Asistentes del presente Comité Fiduciario.

Votos de los miembros del Comité Fiduciario de Fonvivienda.

4. Presentacion de la solicitud de aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la
convocatoria, PAF-EUC-0-029-2022 que tiene por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE
ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN
SACUDETE RECREO DEPORTIVO INTEGRAL UBICADO EN LA URBANIZACION JUANAL
EN EL MUNICIPIO DE ARMERO DEPARTAMENTO DE TOLIMA, UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDADELA XVI DE JULIO EN EL
MUNICIPIO DE LA DORADA DEPARTAMENTO DE CALDAS Y UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO EN LA URBANIZACION CIUDADELA LUIS ALBERTO OSORIO EN EL
MUNICIPIO DE GIGANTE DEPARTAMENTO DEL HUILA”, al proponente CONSORCIO
ANDINA DID, Representado Legalmente por CARMELO SANJUANES MEDINA, identificado
con cédula de ciudadania No. 7.697.417
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La Jefatura de Contratacion de FINDETER, presentdé y someti6 a consideracion del Comité
Fiduciario, la Recomendacion de Adjudicacion (Orden de Elegibilidad), para la convocatoria No.
PAF-EUC-0-029-2022, de la cual se extrae la siguiente informacion:

(...

De conformidad con el numeral 4.8.9 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del
MANUAL OPERATIVO del PATRIMONIO AUTONOMO, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL
3-1-51012 DE 2015- CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No0.330 DE 2015, se tiene que
“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacién
de las propuestas se haréa por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe
de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentara al COMITE
TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO administrado por FIDUCIARIA BOGOTA, un orden de
elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

(..

EI COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO seleccionara al contratista y/o adjudicara
el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacion realizada por el
Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las
ofertas, resultado del proceso de evaluacién y consolidacion adelantado por la Direccion de
Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo, el numeral 6.3., literal j) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico:
“‘Recomendar al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad de los proponentes, con
fundamentos en las evaluaciones realizadas por la Direccion de Contrataciéon de FINDETER y en
el Informe Definitivo de Evaluacion y Calificacion”.

Y el numeral 6.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “Con base en la
recomendaciéon del comité técnico, que presenta el orden de elegibilidad, procedera a seleccionar
los proponentes para la ejecucion de los proyectos, luego de surtidas las etapas del proceso de
contratacion establecido en el respectivo Manual Operativo, e instruir a la Fiduciaria para que
suscriba los contratos”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacién se remite y presenta al Comité
Fiduciario por la Jefatura de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia dos (02) de mayo de 2022, en el

marco de la presente convocatoria se recibieron tres (03) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo
con la planilla de radicacion, conforme con lo siguiente:
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PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL
(Segun Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL
1 CONSORCIO IP SACUDETE INCITECO SAS
HUILA

INGENIEROS PROYECTAR SAS

INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILAS.A.S. -
INGELECGROUP S.A.S

2 CONSORCIO ANDINA DID DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO
DIELECTRIC INGENIERIA S.A.S. - DIELECTRIC
S.AS.

3 BIOTECNOLSOEISA COLOMBIA BIOTECNOLOGIA COLOMBIA S.A.S.

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia nueve (09) de mayo de dos mil veintidos (2022), se present6 en Comité de Contratacion No.
94, el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue
publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

2.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

(\[o} NOMBRE DEL PROPONENTE ‘ JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO ‘
CONSORCIO IP SACUDETE NO
1 A NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | N2 o
2 | CONSORCIO ANDINA DID | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADO
BIOTECNOLOGIA COLOMBIA NO NO
3 SA.S NOCUMPLE | CUMPLE | cumpLE | HABILITADO

2.2 CONCENTRACION DE CONTRATOS

PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia
1 CONSORCIO IP SACUDETE HUILA En proceso de certificacion
2 CONSORCIO ANDINA DID En proceso de certificacion
3 BIOTECNOLOGIA COLOMBIA S.A.S En proceso de certificacion

3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE
TRASLADO DEL INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES.
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Durante el término comprendido desde el diez (10) de mayo, hasta las 5:00 p.m. del dia once (11)
de mayo de dos mil veintidés (2022), los proponentes presentaron documentos de subsanacion y
observaciones al correo electronico equipamentos@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de
validacién para la consolidacion del informe definitivo de verificacién de requisitos habilitantes.

4. VERIFICACION DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia doce (12) de mayo de dos mil veintidds (2022), se presentd en Comite de Contratacion No.
97, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue
publicado el mismo dia, con las siguientes consideraciones.

4.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
Con fundamento en las razones expuestas en la evaluacién individual de cada uno de los

proponentes, que hacen parte integral del presente informe, la Entidad determina el Consolidado
del Informe Definitivo de Verificacion de Requisitos Habilitantes, asi:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO

1 CONSORC::)UIIEASACUDETE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 CONSORCIO ANDINA DID CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
3 BIOTECNOLS(A';"Q COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

4.2 CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE CONCENTRACION
FIDUBBVA: Sin reporte de contratos
FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos
FIDBOGOTA:
1. PAF-ATF-0-048-2021
1 FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos

FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

CONSORCIO IP SACUDETE
HUILA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos
FIDUPREVISORA:

2 1. PAF-MENS3-0-082-2021.

FIDBOGOTA:

CONSORCIO ANDINA DID
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2. PAF-ATF-0-046-2020
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos
FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos
FIDBOGOTA: Sin reporte de contratos
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos

3 FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos
BIOTECNOLOGIA
COLOMBIA S.AS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4.3. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DEFINITIVA:

NO INCURRE EN | HABILITADO
1 CONSORCIO IP CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CONCENTRACION
SACUDETE HUILA
NO INCURRE EN | HABILITADO
2 CONSORS:SANDINA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CONCENTRACION
NO INCURRE EN | HABILITADO
3 BIOTECNOLOGIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CONCENTRACION
COLOMBIA S.A.S

Al informe se anexaron las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos, financieros, técnicos
y de concentracion de contratos, de los proponentes cuyo resultado cambié o se actualizo, las
cuales forman parte integral del mismo.

5. ACTA DE APERTURA DE SOBRE No. 2 - OFERTAS ECONOMICAS.

Como resultado de la habilitacion de tres (03) proponentes, se realiz6 la audiencia para la apertura
de la propuesta econémica Sobre No. 2, el dia trece (13) de mayo de dos mil veintidés (2022), cuya
acta se publicé en esta misma fecha con la oferta econdmica del proponente habilitado:

PROPONENTE

CONSORCIO IP SACUDETE HUILA

CONSORCIO ANDINA DID

BIOTECNOLOGIA COLOMBIA S.A.S

6. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE
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El dia dieciséis (16) de mayo de 2022, se presentd en Comité de Contratacion No. 99, el INFORME
DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE, con las siguientes
consideraciones:

6.1 Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES
GENERALES”, SUBCAPITULO Ill, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS,
numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la
evaluacion econémica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos
términos de referencia, seré realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara
la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los
fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo
de la evaluacion seréa de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

De conformidad con lo sefialado en el subnumeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Ill CAPITULO
Il DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinaciéon del
método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado
(TRM) querrija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta economica|
de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta
convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomarad del sitio web del Banco de la Republica de Colombia,
http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see ts trm.htm#cotizacion.

Nota 2: En caso de que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacién
total de este factor, previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar.

6.2. Asilas cosas, la TRM certificada por el Banco de la Republica de Colombia que rige
para el dieciséis (16) de mayo de 2022, es de CUATRO MIL CIENTO DIEZ PESOS CON
CINCUENTA Y TRES CENTAVOS (4.110,53); en consecuencia, de acuerdo con los rangos
establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacién de la propuesta econdmica
fue el de MEDIA GEOMETRICA, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los proponentes.

6.3. Al proponente No. 2 CONSORCIO ANDINA DID, una vez verificada la propuesta
economica, se le realizé un ajuste por redondeo al valor total de la oferta econémica, variando en
$0,47 pesos pasando de $4.621.952.072,53 a $4.621.952.073,00.
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6.4. A la oferta econdmica del proponente No. 3 BIOTECNOLOGIA COLOMBIA S.A.S, se le
realizé correccion aritmética a la sumatoria de los costos indirectos, al valor de la etapa Il del
proyecto 1 y proyecto 3, variando el valor total de la oferta econdmica -$1 pesos pasando de
$4.555.202.207,00 a $4.555.202.208,00

6.5. Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y maximos
establecidos en los términos de referencia.

6.6. De acuerdo con lo anterior, EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido
por los proponentes habilitados y cuya oferta econémica se evaluo, es el siguiente

PAF-EUC-0-028-2022

£JECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO
INTEGRAL UBICADO EN LA URBANIZACION JUANAL EN EL MUNICIPIO DE ARMERO DEPARTAMENTO DE TOLIMA, UN SACUDETE|
RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDADELA XVI DE JULIO EN EL MUNICIPIO DE LA DORADA
DEPARTAMENTO DE CALDAS Y UN SACUDETE RECREO DEPQRTIVO EN LA URBANIZACION CIUDADELA LUIS ALBERTO OSORIQ
EN EL MUNICIPIO DE GIGANTE DEPARTAMENTO DEL HUILA

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntajs Parcial Obtenido ; t TOTAL
Orden sagin .. . L. sacuenics Puntajs Obtenido
i Proponants Valor Propussta Economica Evaluacion Economica
Puntaje
1 CONSORCIO ANDINA DID § 4621052073, 28,3020801 0.0000000 99.3020801
2 BIOTECHOLOGIA COLOMBIA 5.AS § £.555.202 208,00 98,8997283 0,0000000 98 8097283
3 CONSORCIO IP SACUDETE HUILA §£.540.925.405,00 984782036 0,0000000 93,4732038

Obasrvacion:
Comforme el mumezal 11, EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES de los témminos de referencia, no se da aplicacion a descuentos por multas o sanciones a log
proparentes.

Coma resultado de |a Evaluacion Economica, se fiene en pimer orden de eleghbilidad 3 CONSORCIO ANDINA DID con un purtaje de 98 3020801 y un valor oferiade de §4.621.852.073,00

7. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de
presentar observaciones al Informe de Evaluacion Econdmica y Asignacion de Puntaje (Orden
de elegibilidad) hasta las 5.00 p.m. del diecisiete (17) de mayo de dos mil veintidos (2022),
periodo durante el cual no se presentaron observaciones.

8. El evaluador efectuo la consulta del Gnico proponente en las listas restrictivas para la prevencion
de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.
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9. De igual manera, se realiz6 la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos
contemplada en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo I
“‘DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente
ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razon a la Regla
de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria
como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogota
S.A., Fiduciaria BBVA, Fiduciaria Popular, Fiduagraria y Findeter asi:

{liduprevisora)

FIDUPREWISORA 5.4

EN SU CAUDAD DE VOCERA ¥ ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMORIOS AUTONOMOS:

3188573 A FINDETER PAF
3186706 A FINDETER SAN ANDRES
3-1.86083 PA FINDETER CORMAGDALENA

NIT. 830.053.005-3

INFORMS DUE

Lics SRUMNDES: PATSONES Ratarinkss 1/ |Uridicas m tenin algin Contrato ssoi o, i en gecucds, relaconads cwn
o5 PALTMENRG Auinomos Icedos & precsdenda:

{liduprevisora)

mento e ind ide a solicited de la FINANCERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA.

FINDETER, & los trece (13) dias def mes de mayo de 2022.

HELBERT ALFONSO SANCHEZ GOMEZ

JURIDICO -FIDUCIARIA LA

e SA
En s calldad de vocera y adeinistradors Patrimonio Actdnomo PA FINDETER
A

NOTA: LA

M. FROPOMENTE INTERESAD INDIVIDUAL O HIT FERSOMA,
[Segiin Owden Acta de Cierve) INTEGRANTE DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
1 COMSORCKD IP SACUDETE HULA IMCITECD SAS ELMIIAS
INGENIERQS PROYECTAR SAS SO049E3E1 &
3 BIOTECHOLOGIA COLOMELA SAS, EIOTECHOLOGIA DOLOMELA SAE E0ABEEAED
Dot tre [, Tl & oS propan i
N PROPONENTE INTERESADO INDIWVIDUAL O NIT PERSONA
[Segin Orden Acta de Clerre) INTEGRANTE DEL INTERESADO PRURAL JUrRaDICA
INGENIERA ELECTRONICA DEL HUILA £130081219
SAS. . INGELECGROUP S.AS
2 CONSORCID ANDINA LD
HEGO FERMAN DO POLANIA LISCANO 1M 31436.3
DIELECTRC INGENIERIAS A5, « S00&24306 0
DELECTRIC 545

S b icdertificado o sgoients:

INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA 5.A3, - INGELECSROUP S.4.5: Conlerma o CORSORCKD DERAS CUCUTA

G, g &5 adjudicatarss de la conveoatonia PAF MEN3-0.082. 7001,

IDIEGO FERMANDO POLANLA LISCANC: Canfermi & CONSORCIY DBRAS CUCUTA G2, quisn & sdjudicitasio de &

comvocatori PAFMENS 0082304

Elabois |aia Famanda Pinzea I
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A ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y ADMINIS TRADORA DELOS
OMOSF ‘-FWD] F\NDEI'E“)E CERO A SIEMPRE (3-1-92756), FINDETER BANCO DE
{3-1-24858), FINDETER | 3-1-94529) FINDETER VENDE EN LINEA (3-1-88354), FINDETER TIENDAS

VIRTUALES {3-1-34356), FINDETER CORMAGDALENA 2021 (3-1-96164), FINDETER - NARING (3-1-96177), FINDETER - SENA

REGIONAL SUCRE (3196322, FINDETER - AEROCIVIL PROVIDENCIA (3-1- 96534), FINDETER ~ DEPORTE SAN ANDRES [3-1-

S7094). FINDETER - IALECCNRDIU.I’IJ[H 97275}, FINDETER-DNP{3-1-37760), FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE (3-1-

7902), FINDETER - CENTROS S ACUDETE (3-1-9&118), FINDETER - ANI {3-1-38431 |, FINDETER - SECRETARIA DE AMBIENTE (3-
1- 101844), FINDETER - DEFENSORIA (3-1- 101926), FINDETER - MATRIZ (3-1- 102452)

Fiduciaria Bogota (
FIDUCIARIA BOGOTA S.4
EN SU CALIDAD DE VOCERA ¥ ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCLA TECNICA FINDETER
MIT 830.055.897-7
INFORMA QUE:

En gesanolio de los contralos de Fiducia Mercantil de Administraciin y Fagos, suscrios ente La Financiera
d Desarolio Temmtorial 5.A — FINDETER y Fiducaria Bogotd 5.4 s sguisnles personas naturales yio

. juridicas tienen los siguientes contratos viganis yio 1 con para ios
CERTFICA programas de @ Gerenca de e FINDETER P Urbanos ipami
. . i X Uranos, Jomada Unica- Escolar, o ICEF & an
1 os con uca mercanl F ageDesar J:T"M-F"“E'VW:‘* Entomes instiuc ¥ Cumrases) y Prog Agua pam & Prosperi
s& enquentren vgenes. N .
g e N Progects | Comvscaseeia bo. Comrsists | %Par | Estado
, | comeoRmo Asua D |
{sn. S — - — momEosss | smosesu asuL FRATRO-0d8- ey 33 | e
. INTEGRANTE DEL INTERESADOPRURAL  JURIDICA IS [
Ciarre) ELECTROMICA DEL | $13.008.121 Asua FRERTFOE00 | pernpen ngore | S080% g
INCITECD SAS 8001042145 INCTECO SRS | BO0TM2143 HULA SIS
- - WGENERDS
SACUDETE HUILA INGENIEROS PROYECTAR SAS 900408361-5 PROYECTAR SAS 0004353616 De igual manerE @5 Siguienies personas naluraies yio jurigicas no tienen contrais Vigemes para ks
EOTECNOCOSE eSO e fa Gerenca de e FINDETER Eg Urbianos
COLOMEIAS A5 BIOTECNOLOGIA COLOMBIASAS. | 8002266450 COLOMBIASAS, | U266 Ursanas, ,Iomaua Unica- Escolar, ICEF & en
- . Entormes Instiucionaies y Cuturales) y Programa de AgUa para I3 Prospendad:
2. QueINGENIERIAELECTRONICA DELHULAS A5 - INGELECGROUP S AS y DIEGD LAMIAL ___ Progonente T
de CONSCRCIC ANDINA DID son adjudicatancs de |3 Convocaiora Mo, FAF SENA 0-039-2020 INGENIERDS PROYECTAR 543 200.428.361
DIEGO FERMANDO BOLANIE LISCAND EREFE
ELECTRIC NGENERDE 5 A5 - DIELECTRC SAS. G046 20
COLOWBIASAS. [

INTERESADO INDIVIDUAL O

NIT PERSONA

El presente documento es informativo y se expide a solichd de la FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL 5.A- FINDETER, a los doce (12 0ia def mes g mayo de 2022; na comespands 3 centificado
@8 N0 CONCENTTACIAN para efecos de valtacion de requisios naniitanes.

GUILLERMD ARLEY ROORIEUEZ JARAMILLOD

FIDUCIARIA BOGOTA 5.4, actuando =n su calidad de vocera y adminiatradora del PATRIMONID
AUTONOMO FIDEICOMISC- ASISTENCIA TECHIC A FINDETER

INTEGRANTE DEL INTERES ADO BENEFICIARIOS REALES
= JURIDICA
INGENIERIA ELEC TRONICA DEL. . -
WGENIERIA ELECTRONICADEL
HUILA SAS. - MGELECGROUP 8130081219 HULAEAS. - INGELECCROUR S AS| 3130081219
CONSORCIO A3
TIEE0 FERRANDO FOLANIA TIEGD FERNANDG POLANIA
ANDINA DID LiseaN0 12131436-3 v 121314363
DIELECTRIC INGEMERTA SAS - DELECTRIC INGENIERA S AS -
DIELECTRIC SAS. SnB4506-0 DIELECTRIC SAS. 00424500
Lap rifcacion da No C o i Mo, PAF-EUC-0-026-2023, 5 xpit P G de | DE
DESARRCLLO TERRITORIAL 5.A- FINDETER, 2 ks ece {13] dias dal mes de mayo del afie dos 5
Atentzments,
SA QUE ACTUA COMO VOCERA ¥ ADMINIS TRADORA DELOS
PATRIMONI OS AUTONOMOS FINDETER

Elabord: Lawra Mol Rewisd: Jury Casto

Apmb Disns Seiren Fussies
Pres  FEQamIONEE

Vo e B bt e S i1 g
£ e 4 i Pt 05 e T
L = e, SELE

FIDUGISRIA FOPULAR 8.4 EN GALIDAD D VOCSRA ¥ ADNMISTRADORA DE LDS PATRIMONIOS
AUTOROWOS FINDETER:

4.1 104559 SERA ARTIOGULS - CODIOO 11598

31 104800 |CEF INFRAESTRUGTURA - COMIG0 39350

31 14T FONTIC - CODIGO 31712
34 HTIS ASRORBUTICA MATECANA - SODIBO 31715
31104718 3208 CALI - CODIBO 31718

31 104718 ICBF ABUDHAES- CODIGD HTH

21 104721 ICEF DAPRE ASUDHASI- CODISO 3172

NIT. 333,363,841

INFDRMA QUE:

En wirudide los Contretes de Filuce ¥ Pagee mpcre: =

DERARAOLLO TERAITORIAL 8.4 ANDETER 24 ,'FE!J:HA?B POPULAR 8.4, 8 neresadz Inchdual = intsgramme

81 Fizmaaic piUPAl 13 beneficlamgs seales FIsCONSICE & COTINGHCON NS Danen Corbeins Dessmass B 03 Pammonias
= MESConodos.

FROSOHENTE T
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[ | EoTECHOLDGA =
3| oouma s smmeasy soesrD

Ls prespmris s e & 2odoid de FAKANCIERA DE DERARROUD TERRITORIAL 2.4 FINDETER 24, #n 2u calisd
de Fiimicomienie 8i0s 0nce [17] Sies del mes de maps e 2002,

Cortsinene,
Diana Lizet sk i e
Cardonas Rloo -

DASMA LITSTH CAADSHAS RICD
Coodinsiyrge Se=lin de Kegacos Fiducimos
FIOUFOPULAR B4

Smboed: Paos Fredn Lesmes

B [T P TI——

<~ Fiduagraria

FIDUAGRARIA 5.4, ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERAY
ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN AMDRES
COD. 376348 Y FINDETER SAM ANDRES VIVIEMDAS COD. 396532

INFORMA-

Gue =n desarrolla de los Contratos de Fiducia Mercantil No. 3-1-94348 de fecha 31 de diciembre de 2020
y Mo. 3-1-96532 de fecha 18 de erero de 2021, suscritos entre LA FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL 5.4 FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCLARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO SA. -
FIDUAGRARIA 5.4, se informa que, ls personas Naturales y Juridicas que s relacionan @ confinuacién al
12 de mayo de 2022, no fienen vincubo come beneficiarios de page y/o alguna relacién contractual con los
PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES ¥ FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS, en

los cusles Fiduagraria 5.4, funge como Vocern y Administradora.

M PROPOMENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRAMTE | NIT FERSOMA
. {3egim Orden Acsa de Cierre] DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
INCITECD 245 8001042142

1 CONSORCIO IP SACUDETE HUILA

ERCG FROVEC AR St GO040E3ET £

IFGENIERE ELECI'RONIC\DEL HUILAS.AS. 2130081219

- NGELECEROUP SAS 5

2 CONSORCIO AMDINA DID DIEGO FERMANDO POLAMIA LUSCAND 12131436-3

DIELECTRIC INGENERIA S 85, DIEECTAC | gona1006 0

[ 3| BIOTECNOLOGIA COLOMBA S AL BIOTECNOLOGIA COLOMBIA SAS. ]
Cualguier duda o inquistud adicional favar icarla a la Vicspresidencia Administracisn de Negacios a,

Yaneth Santamaria Delgode — Profesional Administracién de Megecios y Andrés Camile Rubianc Tomes -
Anuhsm Administracién d: Negncms al nimero telefénico 5802080 extensién 9133 5 9105, o via comes
oy ia.gov.co y arubiono{fiduegrario.gov.co.

Cordial Saluda,
! \

A eod |

{ lesnepal
CESAR DARIC'RESTREFO LOPERA

Director Administracién de Megocios

Elabort: Andrés Fublono. Revisé: Yoneth Sanfamaria.

Sockeded Rducris 4 Deurols Agropsamnc LA MT B0 155 5880, Culle 16 he. 664 pleae 36, 18y 39,
B o e e —_
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Findeter &

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIALSA
NIT 800.096.329-1

INFORMA QUE:

De acuerde con los registros existantes en las bases de daros a cargo de la Jefamra de
Contratarién de los siguientes proponentes, personas narurales, juridicas/o como integrantes
del propanente plural, dentro de la Convocatoria No, PAF-EUC-0-029-2022 adelantada por La
Finaneiera de Desarrollo Territorial 5.4 - FINDETER, la cual fiene como objeto: CONTRATAR EL
“E[ECUCION DE ESTUDIOS, DISEROS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIDNAMIENTO DE UR
SACUDETE RECREQ DEPORTIVO INTEGRAL UBICADO EN LA URBANIZACION JUANAL EN EL
MUNICIFIO DE ARMERO DEPARTAMENTO DE TOLIMA, UN SACUDETE RECRED DEFORTIVO
UBICADO EN L4 URBANIZACION CIUDADELA XVI DE JULIO EN EL MUNICIPIO DE LA DORADA
DEPARTAMENTO DE CALDAS Y UN SACUDETE RECRED DEPORTIVO EN LA URBANIZACION
CIUDADELA LUIS ALBERTO OSORIO EN EL MUNICIFIO DE GIGANTE DEPARTAMENTO DEL
HUILA”", al 10 de mayo de 2022 NINGUNO tenia contratos adjudicados y,/o en ejecucion sascrito
con Findeter:

PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O

M| {Sagin Orden Acta de Gerrs)

CEDULA / NIT

INCTTECO SAS 001047145

INGENIEROS PROVECTAR SA5 S00235361-6
INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA

5.A5 - INGELECGROUP 5.45 s00a1218

2 CONSORCIO ANDINA DID DIEGO FERNANDO POLANIA LSCAND | 121313363

DNELECTRIC INGEMIERIA S ALS. -
DIELECTRIC SAS. 00542060
3 | BIOTECNOLOGIA COLOMBIAS.AS. |  BIOTECNOLOGIA COLOMBIA S.A5. 500226546-D

1| CONSORCIO P SACUDETE HUILA

El presente documento es informativo y se expide a los diez (10) dias del mes de mayo del afic
2022,

Fo

Hcdew (o nee 7 - lepais 0

ISABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA

Jefe de Contratacidn.

Elaboric Anyt Milens Romars Castafioda- Profasianal jefstura ds Contrataciin
Revisét joce Eladia Ledn Menjura- Profestonal Jofatura de Contratacién

10. Visto lo anterior se puede constatar que el Unico proponente, no se encuentra concentrado,
de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo || “DISPOSICIONES GENERALES?” de los términos de referencia.

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta econémica del proponente
ubicado en el primer lugar del orden de elegibilidad, respecto al valor de la convocatoria es de
CUATRO MIL SEISCIENTOS VEINTIUN MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS
MIL SETENTA Y TRES PESOS ($4.621.952.073,00) M/CTE, incluido el AlU, el valor del IVA
sobre la utilidad, IVA, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO ANDINA DID $4.776.844.012,00 $4.621.952.073,00 $4.621.952.073,00

En consecuencia, la adjudicacion de la presente convocatoria al proponente CONSORCIO
ANDINA DID es por el valor total de su oferta econdmica, la cual asciende a la suma de CUATRO
MIL SEISCIENTOS VEINTIUN MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SETENTA
Y TRES PESOS ($4.621.952.073,00) M/CTE, incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, IVA,
gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.
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12. COMITE TECNICO.

Entre los dias 17 y 18 de mayo de 2022, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 529 érgano que
revisd y aprobo el informe definitivo de evaluacién econdmica y asignacion de puntaje (Orden de
Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y recomendé la
adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electrénicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité
Técnico No. 529 del Contrato Interadministrativo 330 de 2015.

RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los
cuales se encuentran debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad
con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacion remite para aprobacion del
Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacién emitida por el Comité Técnico No. 529 en
sesion adelantada entre los dias del 17 y el 18 de mayo de 2022, de conformidad con el orden de
elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-EUC-0-029-2022 que tiene por objeto
CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO INTEGRAL UBICADO EN LA
URBANIZACION JUANAL EN EL MUNICIPIO DE ARMERO DEPARTAMENTO DE TOLIMA, UN
SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDADELA XVI DE
JULIO EN EL MUNICIPIO DE LA DORADA DEPARTAMENTO DE CALDAS Y UN SACUDETE
RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION CIUDADELA LUIS ALBERTO OSORIO EN EL
MUNICIPIO DE GIGANTE DEPARTAMENTO DEL HUILA”, al proponente CONSORCIO ANDINA
DID, Representado Legalmente por CARMELO SANJUANES MEDINA, identificado con cédula de
ciudadania No. 7.697.417; conformado por: INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA S.A.S -
INGELECGROUP S.A.S, con Nit No. 813.008.121-9, cuyo representante legal es CARMELO
SANJUANES MEDINA, identificado con cédula de ciudadania No. 7.697.417, con un porcentaje
de participacion del 40%; por DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO, identificado con cédula
de ciudadania No. 12.131.436, con un porcentaje de participacion del 30%, y por DIELECTRIC
INGENIERIA S.A.S - DIELECTRIC S.A.S. con Nit: 900.484.806-0, representada legalmente por
DIANA CAROLINA TOVAR CORTES, identificado con cédula de ciudadania No. 1.136.883.799,
con un porcentaje de participacion del 30%, por el valor de su oferta econémica la cual ascienda
a la suma de CUATRO MIL SEISCIENTOS VEINTIUN MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA
Y DOS MIL SETENTA Y TRES PESOS ($4.621.952.073,00) M/CTE, incluido el AlU, el valor del
IVA sobre la utilidad, IVA, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

Recomendacion del Comité Técnico No. 529 (Del 17 al 18 de mayo de 2022):

Los miembros del Comité Técnico No. 529, basados en los documentos remitidos por la Jefatura
de Contratacion de Findeter, revisaron y aprobaron el Informe de Verificacion de Requisitos
Habilitantes y Solicitud de Subsanaciones, Informe Definitivo de Verificacién de Requisitos
Habilitantes, Informe de Evaluacién Econémica y Asignacion de Puntajes, v el Informe Definitivo
de Evaluacion Econdmica y Asignacion de Puntaje para la Convocatoria No. PAF-EUC-0O-029-
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2022 que tiene por objeto “CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS,
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO INTEGRAL UBICADO EN LA URBANIZACION JUANAL EN EL MUNICIPIO DE
ARMERO DEPARTAMENTO DE TOLIMA, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN
LA URBANIZACION CIUDADELA XVI DE JULIO EN EL MUNICIPIO DE LA DORADA
DEPARTAMENTO DE CALDAS Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA
URBANIZACION CIUDADELA LUIS ALBERTO OSORIO EN EL MUNICIPIO DE GIGANTE
DEPARTAMENTO DEL HUILA”.

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacién del Comité Técnico No. 529, celebrado el 17 y 18 de mayo de dos
mil veintidés (2022), los miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No. PAF-
EUC-0-029-2022 que tiene por objeto “CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO INTEGRAL UBICADO EN LA URBANIZACION JUANAL EN EL MUNICIPIO DE
ARMERO DEPARTAMENTO DE TOLIMA, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN
LA URBANIZACION CIUDADELA XVI DE JULIO EN EL MUNICIPIO DE LA DORADA
DEPARTAMENTO DE CALDAS Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA
URBANIZACION CIUDADELA LUIS ALBERTO OSORIO EN EL MUNICIPIO DE GIGANTE
DEPARTAMENTO DEL HUILA”, al proponente CONSORCIO ANDINA DID, Representado
Legalmente por CARMELO SANJUANES MEDINA, identificado con cédula de ciudadania No.
7.697.417; conformado por: INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA S.A.S - INGELECGROUP
S.A.S, con Nit No. 813.008.121-9, cuyo representante legal es CARMELO SANJUANES MEDINA,
identificado con cédula de ciudadania No. 7.697.417, con un porcentaje de participacion del 40%;
por DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO, identificado con cédula de ciudadania No.
12.131.436, con un porcentaje de participacion del 30%, vy por DIELECTRIC INGENIERIA S.A.S -
DIELECTRIC S.A.S. con Nit: 900.484.806-0, representada legalmente por DIANA CAROLINA
TOVAR CORTES, identificado con cédula de ciudadania No. 1.136.883.799, con un porcentaje de
participacién del 30%, por el valor de su oferta econdmica la cual ascienda a la suma de CUATRO
MIL SEISCIENTOS VEINTIUN MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SETENTA
Y TRES PESOS ($4.621.952.073,00) M/CTE, incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, IVA,
gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a gue hubiere lugar.

De esta manera, los miembros del comité instruyen a la Fiduciaria Bogot4 S.A., como vocera y
administradora del Patrimonio Auténomo Fideicomiso Asistencia Técnica FINDETER
EQUIPAMIENTOS PUBLICOS, para que celebre y suscriba el contrato en los términos sefialados
y de acuerdo con los Términos de Referencia y la minuta anexa a éstos, los cuales hacen parte de
los mismos.

Conforme lo notificado por FINDETER durante el comité fiduciario, se informa que ninguno de los
miembros CONSORCIO ANDINA DID, adjudicatario, presenta denuncias penales, ni se presenta
reporte de incumplimientos conforme a la base de datos entregada por la Direccién Juridica de La
Financiera de Desarrollo Territorial - FINDETER
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Plazo de Ejecucién: Diez (10) MESES.

Los recursos de esta contratacion seran con cargo al Contrato Interadministrativo No. 330 de 2015,
de conformidad con el CDRs 351,353,355 del 12 de abril de 2022.

Forman parte integral de la presente acta:

v Informe Definitivo de Evaluacion y Asignaciéon de Puntaje (Orden de Elegibilidad) del dieciséis
(16) de mayo de 2022.

Recomendacién de Adjudicacion (ORDEN DE ELEGIBILIDAD).

Términos de Referencia, minuta anexa de la Convocatoria PAF-EUC-0-029-2022 y demas
anexos.

Acta de Comité Técnico No. 529 del 17 al 18 de mayo de 2022

Constancia de Disponibilidad de Recursos — CDRs 351,353,355 del 12 de abril de 2022.
Relacion de Asistentes del presente Comité Fiduciario.

Votos de los miembros del Comité Fiduciario.

AN N N N N

o

Presentacion de la solicitud de aprobacién de la recomendacion de adjudicacion de la
convocatoria, PAF-EUC-0-030-2022 que tiene por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE
ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN
SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAMANES DE
UNINORTE EN EL MUNICIPIO DE GUADALAJARA DE BUGA, UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN JUAN BOSCO EN EL MUNICIPIO DE
ROLDANILLO Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION VILLA DE
LA PAZ EN EL MUNICIPIO DE LA UNION EN EL DEPARTAMENTO DE VALLE DEL
CAUCA”, al proponente CONSORCIO SANTA MATILDE, Representado Legalmente por
EDGAR GUILLERMO CHAMORRO DELGADO, identificado con cédula de ciudadania No.
12.986.859

La Jefatura de Contratacion de FINDETER, presenté y sometié a consideracién del Comité
Fiduciario, la Recomendacion de Adjudicacion (Orden de Elegibilidad), para la convocatoria No.
PAF-EUC-0-030-2022, de la cual se extrae la siguiente informacion:

(..)

De conformidad con el numeral 4.8.9 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del
MANUAL OPERATIVO del PATRIMONIO AUTONOMO, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL
3-1-51012 DE 2015- CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No0.330 DE 2015, se tiene que
“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacién técnica, juridica y financiera. La evaluacién
de las propuestas se haréa por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe
de evaluacion respectivo, la Direccién de Contratacion de FINDETER presentara al COMITE
TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO administrado por FIDUCIARIA BOGOTA, un orden de
elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.
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()

EI COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO seleccionara al contratista y/o adjudicara
el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el
Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las
ofertas, resultado del proceso de evaluacién y consolidacion adelantado por la Direccion de
Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo, el numeral 6.3., literal j) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico:
“‘Recomendar al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad de los proponentes, con
fundamentos en las evaluaciones realizadas por la Direccion de Contrataciéon de FINDETER y en
el Informe Definitivo de Evaluacion y Calificacion”.

Y el numeral 6.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “Con base en la
recomendaciéon del comité técnico, que presenta el orden de elegibilidad, procedera a seleccionar
los proponentes para la ejecucion de los proyectos, luego de surtidas las etapas del proceso de
contratacion establecido en el respectivo Manual Operativo, e instruir a la Fiduciaria para que
suscriba los contratos”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacién se remite y presenta al Comité
Fiduciario por la Jefatura de Contratacién de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia dos (02) de mayo de 2022, en el

marco de la presente convocatoria se recibieron dos (02) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo
con la planilla de radicacién, conforme con lo siguiente:

PROPONENTE
(Segun Orden Acta de Cierre)

INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE
DEL INTERESADO PRURAL

PROMOTORA NACIONAL DE
1 CONS&E%'LODEANTA CONSTRUCCIONES SAS
FAINCO SAS
2 INCITECO SAS INCITECO SAS
2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia nueve (09) de mayo de dos mil veintidos (2022), se present6 en Comité de Contratacioén No.
94, el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue
publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

2.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
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NOMBRE DEL
PROPONENTE RESULTADO
CONSORCIO SANTA
1 ATILDE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE HABILITADO
2 INCITECO SAS NO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |NO HABILITADO

2.2 CONCENTRACION DE CONTRATOS

PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia
1 CONSORCIO SANTA MATILDE En proceso de certificacion
2 INCITECO SAS En proceso de certificacion

3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE
TRASLADO DEL INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES.

Durante el término comprendido desde el diez (10) de mayo, hasta las 5:00 p.m. del dia once (11)
de mayo de dos mil veintidds (2022), los proponentes presentaron documentos de subsanacién y
observaciones al correo electrénico equipamentos@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de
validacion para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

4. VERIFICACION DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia doce (12) de mayo de dos mil veintidds (2022), se presentd en Comite de Contratacion No.
97, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue
publicado el mismo dia, con las siguientes consideraciones.

4.1. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
Con fundamento en las razones expuestas en la evaluacion individual de cada uno de los

proponentes, que hacen parte integral del presente informe, la Entidad determina el Consolidado
del Informe Definitivo de Verificacion de Requisitos Habilitantes, asi:

No NOMBRE DEL : FINANCIER
PROPONENTE JURIDICA A TECNICA RESULTADO
CONSORCIO SANTA
1 MATILDE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 INCITECO SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
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4.2 CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE \ CONCENTRACION

FIDUBBVA:
1. PAF-SENA 0-016-2021.

FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos
FIDBOGOTA: Sin reporte de contratos
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos
CONSORCIO SANTA

MATILDE NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
FIDUBBVA: Sin reporte de contratos
FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos
FIDBOGOTA:

2. PAF-ATF-0-048-2021

FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

INCITECO SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

4.3. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DEFINITIVA:

NOMBRE DEL CONCENTRACION

JURIDICA | FINANCIERA TECNICA RESULTADO

PROPONENTE DE CONTRATOS

NO INCURRE EN | HABILITADO
1 CONSORCIO SANTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE| CONCENTRACION
MATILDE

2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO INCURRE EN HABILITADO
INCITECO SAS CONCENTRACION

Al informe se anexaron las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos, financieros, técnicos
y de concentracion de contratos, de los proponentes cuyo resultado cambié o se actualizo, las
cuales forman parte integral del mismo.

5. APERTURA DE SOBRE No. 2 - OFERTA ECONOMICA.
Como resultado de la habilitacion de dos (02) proponentes, se realiz6 la audiencia para la apertura

de la propuesta econdémica Sobre No. 2, el dia trece (13) de mayo de dos mil veintidés (2022), cuya
acta se publicé en esta misma fecha con la oferta econémica del proponente habilitado:
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PROPONENTE

CONSORCIO SANTA MATILDE
INCITECO SAS

6. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

El dia dieciséis (16) de mayo de 2022, se presentd en Comité de Contratacion No. 99, el INFORME
DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE, con las siguientes
consideraciones:

6.1. Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES
GENERALES”, SUBCAPITULO Ill, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS,
numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la
evaluacion econémica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos
términos de referencia, sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara
la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los
fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo
de la evaluacién sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

De conformidad con lo sefialado en el subnumeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO
Il DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del
método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado
(TRM) que rija para el dia hébil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econémica
de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta
convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia,
http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see ts trm.htm#cotizacion.

Nota 2: En caso de que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacién
total de este factor, previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar.

6.2. Asilas cosas, la TRM certificada por el Banco de la Republica de Colombia que rige
para el dieciséis (16) de mayo de 2022, es de CUATRO MIL CIENTO DIEZ PESOS CON
CINCUENTA Y TRES CENTAVOS (4.110,53); en consecuencia, de acuerdo con los rangos
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establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econdémica
fue el de MEDIA GEOMETRICA, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los proponentes.

6.3. A la oferta econdmica del PROPONENTE No 2, INCITECO SAS, no se le efectian
correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo, sin embargo, el valor del PRECIO UNITARIO
ofertado para el ITEM 5 de la ETAPA Il. EJECUCION DE OBRA del PROYECTO 2. « SACUDETE
RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN JUANBOSCO EN EL MUNICIPIO
DE ROLDANILLO, fue ofertado por encima del valor maximo establecidos en los Términos de
Referencia.

Por lo anterior el proponente incurre en la siguiente causal de RECHAZO: 1.37.22 que alude que:
“....Cuando la propuesta econémica presentada para el proyecto y sus etapas, luego de las
correcciones aritméticas, sea inferior a los valores minimos o superior a los valores maximos
establecidos en los presentes términos de referencia para la respectiva propuesta econémica o
etapa, asi como también, cuando los valores unitarios ofertados, sean inferiores a los valores
minimos o superiores a los valores maximos establecidos en los términos de referencia...”,

6.4. La propuesta econémica del Proponente No. 1 CONSORCIO SANTA MATILDE, no
presenta correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo, encontrdndose dentro de los valores
minimos y maximos establecidos en los Términos de Referencia.

6.5. De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido
por el unico proponente habilitado y cuya oferta econémica se evalud, es el siguiente:

PAF-EUC-0-030-2022

EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREQ DEPORTVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAMANES DE
UNINORTE EN EL MUNICIFIO DE GUADALAJARA DE BUGA, UN SACUDETE RECREQ DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN JUAN BOSCO EN EL MUNICIFIO DE
ROLDANILLO Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION VILLA DE LA PAZ EN EL MUNICIPIO DE LA UNION EN EL DEPARTAMENTO DE VALLE DEL CAUCA

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido _— TOTAL
Orden segin . . Puntaje Obtenido
Puntje Proponente Valor Propuesta Economica | Evaluacion Economica
1 CONSORCIO SANTA MATILDE 3.136.917.186.00 100,0000000 0.0000000 100,0000000
Observacion:

No s aplican descusntos conforme el numeral 11. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Como resuitado de |3 Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad al CONSORCIO SANTA MATILDE con un puntaje de 100.0000000, un valor ofertado de § 3.136.917.186.00 y und
diferencia con & Fresupuesto Estimado de § 121.541.715,00.
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7. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de
presentar observaciones al Informe de Evaluacion Econdmica y Asignacion de Puntaje (Orden
de elegibilidad) hasta las 5.00 p.m. del diecisiete (17) de mayo de dos mil veintidos (2022),
periodo durante el cual no se presentaron observaciones.

8. El evaluador efectuo la consulta del tnico proponente en las listas restrictivas para la prevencion
de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

9. De igual manera, se realiz6 la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos
contemplada en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il
“‘DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente
ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla
de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria
como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogota
S.A., Fiduciaria BBVA, Fiduciaria Popular, Fiduagraria y Findeter asi:

{i lduprevisnra) Asset Managerment
edad Fiduciaria

BBVAASSET MANAGEMENT S A SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUACOMO VOCERA Y ADMINIS TRADORA DE LOS

FIDUPREVISORAS A PATRINGNIO8 AUTONOMOS FIDETER SENA 3192579, FINDETER DE CERO ASIENPRE (1142756, FINDETER BANCODE
- PROVECTOS 3+ 9458, FNDETER CONANDOBRIGADA 3-1-4423) FILETER VENDE ENLINEA(3-1 4954} FINDETER TIENDAS

VIRTUALES (343495, FINDETER CORMAGDALENA 2021 (349164, FINDETER - NARINO (16177, FINDETER - SENA

e oo REGCOUALSUGR 3367 FOETER.EROCLPROVDEACIA (1. 234, FNETER. IEPRIESA ANDRES (11

970%), FINDETER - MALECONRIO MOLINO 3-1-8727%), FINDETER.DNP (3-1-97760), FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE (3-+
§7902), FINDETER - CENTROS SAGUDETE (3-1-95118), FINDETER —ANI (3-1- 98431 ), FINDETER - SECRETARIADE AMBIENTE (3-

FLAEST3 PAFINDETER PAF 1-111644), FINDETER - DEFENSCRIA (3-1- 101836, FINDETER - MATRIZ (31- 102452)
3186706 PA FINDETER SAN ANDRES
3-1-86983 PA FINDETER CORMAGDALENA CGERTIFICA:
NIT. §30.053.105-3 1. Queen desarrolod ls coniabe de iduci mercanil mlbsmeh Flnanwade Degarrlo Terniorial S.A - Findeler y BEVA
AssetManagement S.A Socedad Fi uridiczs & 3 Echa o han suscrin conrabs que
INFORMA QUE S8 ENCUENTEN VIgENES.
Las siguientes personzs naturales yfo juridicas no tienen algun contrto suscritn, ni en ejecucion, relacionado con PROPONENTE
los Patimanics Autncimes ndicdo gD e e CNTTGRATEDEL - NTERSOA  BENEIGURS cey s
N. PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O NIT PERSONA INCITECO SAS INCITECO SAS B00104214-9 [ INCMECOSAS | 800042448
[Segiin Orden Acts de Cierre] INTEGRANTE DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA . o
2. (ue PROMOTORA NACIONAL DE CONSTRUCCIONES ingrane de CONSORCIO SANTA MATILDE es adjudicaterio de la
PAOMOTORA NACIONAL DE 00205167 Canvocatria No. PAF-SENA C-016-2021
CONSTRUCCIONES SAS
PROPONENTE
1 CONSORCID SARKTA MATILDE . INTERESADO INDIVIDUAL O NITPERSONA CEDULAI
FANCO S5 02ETT ‘”:‘éml“ INTEGRAIEDEL INERESAIOPRIRAL ~ NRIDIGA DL CROSREALES
2 INCITECO 5A5 INCITECO 5AS 500104214-8 CONSORTIO SANTA P%%ggﬁégm%&sm 02098167 Pﬁmggﬁ‘hgﬁg‘%E 002086167
HTLDE FANOSS TEET TGOSk [T

|2 preseme Cerficacin de No Concenacin para i Convocaiora No. PAF-ELC-0430- 122 se expide por sofiiud de la FINANCIERADE

El presente documento es informative y s& expide 3 solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIALS.A. DESARROLLO TERRITGRIAL S.A- FINDETER, s rece (13 dise del mes de ey del afo dos i veinide (2022

FINDETER, a los trece {13] dias del mes de mayode 2022

Aentamente,
HELBERT ALFONSO SANCHEZ GOMEZ BBVAASSET MANAGEMENT S A SOGIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y ADMINISTRADORADE LOS
COORDINADOR JURIDICO -FIDUCIARIA LA PREVISORA 5.4 PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER
En su calidad de vocers y administradora Patrimonio Autonomo PA FINDETER
'WOTA: LA CERTIFICACION COMPETE A LA CONVOCATORLA Ne. PAF-EUC-0-030-3022 Eabord: Lawa Mo Revisd Jur Casto
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Fiduciaria Bogotd (

FIDUCIARIA BOGOTAS.A )
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOWO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

NIT 830.055.897-7

INFORMA QUE:

En desarrollo de los contratos de Fiducia Mercantil de Administracion y Pagos, suscritos entre La Financiera
de Desamolio Territorial 5.A — FINDETER y Fiduciaria Bogota S.A; las siguientes personas naturales yio
juridicas tienen los sigwientes contratos adjudicados, vigentes yio terminacion con pendientes para los
programas de la Gerencia de Infaestructura de FINDEI'ER Equlpamentns Urbanos (Equipamientos
Urbanos, Jomnada Unica- Infraestructura Escolar, ICBF e Infraestructura en
Entornos Instifucionales y Culturales) y Programa de Agua para la Prosperidad:

. Fiduagraria

T emmammmen

FIDUAGRARIA S A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES
COD. 396348 Y FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS COD. 396532

INFORMA:

Que en desamollo d los Conirates de Fiducia Mercantil No. 3-1-96348 de fecha 31 de diciembre de 2020
y No. 3-1-96532 de fecha 18 de enero de 2021, suscritos entre LA FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL S.A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE DESARROLLO AGROPECUARID SA. -
FIDUAGRARIA 5.A., sa informa que, los personas Naturales y Juridicos que se relocionan a continvacién ol

ntegrantes . " — pr—— p— . 12 de mayo de 2022_, no fienen vinculo como beneficiarios de pogo /o alguna relacién c_emmcmcll con los
Asociacion (=D . PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAM ANDRES Y FINDETER SAN AMDRES VIVIENDAS, en
INCTECOSAS | BOOIM214 AU PAF-ATF-0-088-2021 cousm;:g;cm oE [I% igerée los cuales Fiduagraria 5.A., funge come Vecera y Administradera.
De igual manera las ciguientss personas naturales yio juridicas no tienen confratos vigentes para [ N PROPOMENTE INTERESADO INDIVIDUAL © INTEGRANTE | NIT PERSOMA
programas de la Gerenciz de Infraesiructura de FINDEI'ER Equipami Urbancs (Equi : (Segin Orden Acta da Ciams) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
Urbanos, Jornada Unica- Escolar, ICEF e Infraestry en ROMIOTORA NACIONL D
I Al N .5
Entornos Institucionales y Culturales) y Programa de Agua para la Prosperidad: . CONSORCIO SANTA MATILDE CONSTRUCCIONES 545 90020%816-7
L FAINCO 545 9002685711
PROMOTORA NACIONAL DE CONSTRUCCIONES SAS 200.209.516
FAINCO SAS 900.268.571 2 INCITECO 5AS INCITECC 3A5 600104214-%

El presente documento es informativo y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL S.A- FINDETER, a los doce (12) dia del mes de mayo de 2022; no corresponde a cerificado
de no concentracion para efectos de validacion de requisitos habilitantes.

GUILI G! JARAMILLO
Coordinador Unidad o Gestion Findeter
FIDUCIARIA BOGOTA S A, actuando en su calidad de vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

Blabors: Gesmidin Jimenez Belfran
Agechi: Dians Belmn Pusnies D8
Pres:  REQ 2022023

Cualguier duda o inquietud adicional favor comunicarle a lo Vicepresidencio Administracion de Megocios a,
Yaneth Santomaria Delgado - Profesional Administrocién de Megocios y Andrés Camilo Rubiane Torres -
Anclista Administracién de Negocios al nimero talefénico 5802080 extension 9133 y 9105, o via comeo
electrénico o, ysantamaria@fiduagraria.gov.co y arubiano@fiduagraria.gov.co.

Cordial Salude,

—,
|
sateepol
CESAR DARIOIRESTREPO LOPERA

Director Administracién de Negocios

Elabors: Andrés Rubiano. Reviss: Yaneth Sontamaria

I-Q Bépt;}ar

FIUCLARIS FOPULAR 5.4 EN CALEIAD
AUTGROWOS Hum
31 H456E SERA ANTIOGULS - CODIBO 31585
21 104500 ICEF INFRAESTRUCTURS - CODNI0 39800
31 9MTIZ FONTIC - CODIBO 31712
21975 ASRONAUTICA MATECANA - CODIBO 31715
3114708 SENA CALL - CODIIO 1718
1 106718 ICEF AEUDHAEL CODIBO 11T 18
21 104721 ICEF DAPRE ASUDHASI- GODISG 31723

WIT. 30063881
IREDRMA QUE:

En Wt de lox Contreio: de Fiducis Mercendl imevocabie de SaminisTeckin y Pagos secrics enve FINSNCISRA DS
DERARROLLD TERAITORIAL 2.4 RNDETER 24, y FIDUCIARIA POFULAR 2.8, & interesnds induidusd  inisgrante

Eananomes
]
PROPOMENTE NIT
'
K. | (Segin Orden Asta 3= ".'rlmfﬂ PERBONA | BEMEFICIARIOS REALSS *u_'.'""'
Cieme) JURDNCA
DD

e FROMGTORA NACIONAL
CORIORCID BANTA —— P00200318-T | DE CONSTRUCCIONES | Domoeet T
1 CONETRUCCIONEE
MATLDE Py
FARGD B5E oaztERT FAPIGD BAE
2| mcmecosas INCITECO BAS | 00wdau- INCITECO B4 Bzt

Ls presenie s emite & solciud de ANANCIERA DE DEBARROLLO TERRITORIAL 2.4 FANDETER 24, en su calded
de Fdeicomitenie 8oz once [1 1] dies del mes de mays de 2009

Cormmerts,
[Diana Lizath
Cardenas Rico =
DLaHA umnmneuamno
Coordinesior de Gesdon de Negodos Flducierics
FIDUFPOPULAR BA.

It Pt PrzenL s

#Discmin Genew Ragett: Carers 134 Ho. 29 - 34 P
[reS———
 Lises rac

1¥34 @ PRK 837 EDTEOTT/(801] SEE1506
ok oo om0
—

o e socaen: () rirmsnr () rsmws paser () Paecana e 5.

Flndeter

ada Detara

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.4,

NIT 800.096.329-1
INFORMA QUE:

De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a carge de la Jefatura de
Ci in de los personas naturales; juridicas/o como integrantes
«del proponente plural, dentro de la Convocatoria No. PAF-EUC-0-030-2022 adelantada porLa
Financiera de Desarrolle Territorial S.A - FINDETER, la cual tiene como objeto: CONTRATAR EL
“EJECUCIGN DE ESTUDIOS, DISEROS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN
SACUDETE RECREQ DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAMANES DE UNINORTE EN
EL MUNICIFIO DE GUADALAJARA DE BUGA, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN
LA URBANIZACION SAN JUAN BOSCO EN EL MUNICIPIO DE ROLDANILLO Y UN SACUDETE
RECREQ DEPORTIVO EN LA URBANIZACION VILLA DE LA PAT EN EL MUNICIPIO DE L4 UNION
EN EL DEPARTAMENTO DE VALLE DEL CAUCA”, al 10 de mayo de 2022 NINGUNO tenia
contratos adjudicados ¥/ en ejecucion suscritos con Findeter:

o DEL
M. - . CEDULA / NIT
[Segun Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL !
PROMOTORA NACIONAL DE 80020
1| CONSORCIOSANTAMATILDE CONSTRUCCIONES 545 B8
FAINCO 585 9002685711
2 INCITECO 545 INCITECD 5A5 B001042124-9

El presente documento es informativo v se expide a los diez (10) dias del mes de mayo del afio
2022

IEI.'lBEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
Jefe de Contratacidn,

Elabord: Anyl Milena Romero Castafieda- Profesional jefatara de Consrataciin
Revisé: ase Eladio Ledn Menjura~ Profesional jefaura de Coatratacién

h
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ACTA No. 241 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA

FidUCiaria Bogotd ( FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

Sesion Virtual extraordinaria de fecha
dieciocho (18) de mayo de 2022

10. Visto lo anterior se puede constatar que el Gnico proponente, no se encuentra concentrado,
de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES?” de los términos de referencia.

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta econémica del proponente
ubicado en el primer lugar del orden de elegibilidad, respecto al valor de la convocatoria es de
TRES MIL CIENTO TREINTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS DIECISIETE MIL CIENTO
OCHENTA Y SEIS PESOS ($3.136.917.186,00) M/CTE, incluido el AlU, el valor del IVA sobre
la utilidad, IVA, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR VALOR A
CONVOCATORIA | DE LA OFERTA ADJUDICAR
$3.258.458.901,0 | $3.136.917.186,0 | $3.136.917.186,0

0 0 0

PROPONENTE

CONSORCIO SANTA MATILDE

En consecuencia, la adjudicacion de la presente convocatoria al proponente CONSORCIO SANTA
MATILDE es por el valor total de su oferta econdmica, la cual asciende a la suma de TRES MIL
CIENTO TREINTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS DIECISIETE MIL CIENTO OCHENTA Y
SEIS PESOS ($3.136.917.186,00) M/CTE, incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, IVA,
gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

12. COMITE TECNICO.

Entre los dias 17 y 18 de mayo de 2022, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 529 6rgano que
revisd y aprobo el informe definitivo de evaluacién econdmica y asignacion de puntaje (Orden de
Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y recomendé la
adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electrénicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité
Técnico No. 529 del Contrato Interadministrativo 330 de 2015.

RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los
cuales se encuentran debidamente publicados en la p4gina de la convocatoria y, de conformidad
con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacion remite para aprobacion del
Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico No. 529 en
sesion adelantada entre los dias del 17 y el 18 de mayo de 2022, de conformidad con el orden de
elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-EUC-0-030-2022 que tiene por objeto
CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA
URBANIZACION SAMANES DE UNINORTE EN EL MUNICIPIO DE GUADALAJARA DE BUGA,
UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN JUAN BOSCO
EN EL MUNICIPIO DE ROLDANILLO Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA
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URBANIZACION VILLA DE LA PAZ EN EL MUNICIPIO DE LA UNION EN EL DEPARTAMENTO
DE VALLE DEL CAUCA”, al proponente CONSORCIO SANTA MATILDE, Representado
Legalmente por EDGAR GUILLERMO CHAMORRO DELGADO, identificado con cédula de
ciudadania No. 12.986.859; conformado por: PROMOTORA NACIONAL DE CONSTRUCCIONES
SAS - PRONACON, con Nit No. 900.209.816-7, cuyo representante legal es EDGAR GUILLERMO
CHAMORRO DELGADO, identificado con cédula de ciudadania No. 12.986.859, con un
porcentaje de participacién del 50%; y por FAINCO SAS con Nit: 900.268.571-1, representada
legalmente por MARIA ISABELA FAJARDO CARDONA, identificada con cédula de ciudadania
No. 52.992.843, con un porcentaje de participacion del 50%, por el valor de su oferta econémica
la cual ascienda a la suma de TRES MIL CIENTO TREINTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS
DIECISIETE MIL CIENTO OCHENTA Y SEIS PESOS ($3.136.917.186,00) M/CTE, incluido el AlU,
el valor del IVA sobre la utilidad, IVA, gastos, impuestos, tasas y demdas contribuciones a que
hubiere lugar

Recomendacién del Comité Técnico No. 529 (Del 17 al 18 de mayo de 2022):

Los miembros del Comité Técnico No. 529, basados en los documentos remitidos por la Jefatura
de Contratacion de Findeter, revisaron y aprobaron el Informe de Verificacion de Requisitos
Habilitantes v Solicitud de Subsanaciones, Informe Definitivo de Verificacion de Requisitos
Habilitantes, Informe de Evaluacién Econdmica y Asignacion de Puntajes, Informe Definitivo de
Evaluacion Econdémica y Asignacion de Puntajes para la Convocatoria No. PAF-EUC-0-030-2022
que tiene por objeto “CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENQOS,
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAMANES DE UNINORTE EN EL MUNICIPIO
DE GUADALAJARA DE BUGA, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA
URBANIZACION SAN JUAN BOSCO EN EL MUNICIPIO DE ROLDANILLO Y UN SACUDETE
RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION VILLA DE LA PAZ EN EL MUNICIPIO DE LA
UNION EN EL DEPARTAMENTO DE VALLE DEL CAUCA”

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacién del Comité Técnico No. 529, celebrado el 17 y 18 de mayo de dos
mil veintidés (2022), los miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No. PAF-
EUC-0-030-2022 que tiene por objeto “CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAMANES DE UNINORTE EN EL MUNICIPIO
DE GUADALAJARA DE BUGA, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA
URBANIZACION SAN JUAN BOSCO EN EL MUNICIPIO DE ROLDANILLO Y UN SACUDETE
RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACION VILLA DE LA PAZ EN EL MUNICIPIO DE LA
UNION EN EL DEPARTAMENTO DE VALLE DEL CAUCA?”, al proponente CONSORCIO SANTA
MATILDE, Representado Legalmente por EDGAR GUILLERMO CHAMORRO DELGADO,
identificado con cédula de ciudadania  No. 12.986.859; conformado por: PROMOTORA
NACIONAL DE CONSTRUCCIONES SAS - PRONACON, con Nit No. 900.209.816-7, cuyo
representante legal es EDGAR GUILLERMO CHAMORRO DELGADO, identificado con cédula de
ciudadania No. 12.986.859, con un porcentaje de participacion del 50%:; y por FAINCO SAS con
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Nit: 900.268.571-1, representada legalmente por MARIA ISABELA FAJARDO CARDONA,
identificada con cédula de ciudadania No. 52.992.843, con un porcentaje de participacién del 50%,
por el valor de su oferta econdmica la cual ascienda a la suma de TRES MIL CIENTO TREINTA Y
SEIS MILLONES NOVECIENTOS DIECISIETE MIL CIENTO OCHENTA Y SEIS PESOS
($3.136.917.186,00) M/CTE, incluido el AIU, el valor del IVA sobre la utilidad, IVA, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar

De esta manera, los miembros del comité instruyen a la Fiduciaria Bogota S.A., como vocera y
administradora del Patrimonio Auténomo Fideicomiso Asistencia Técnica FINDETER
EQUIPAMIENTOS PUBLICOS, para que celebre y suscriba el contrato en los términos sefialados
y de acuerdo con los Términos de Referencia y la minuta anexa a éstos, los cuales hacen parte de
los mismos.

Conforme lo notificado por FINDETER durante el comité fiduciario, se informa que ninguno de los
miembros CONSORCIO SANTA MATILDE, adjudicatario, presenta denuncias penales, ni se
presenta reporte de incumplimientos conforme a la base de datos entregada por la Direccion
Juridica de La Financiera de Desarrollo Territorial - FINDETER

Plazo de Ejecucién: Ocho (8) MESES.

Los recursos de esta contratacion seran con cargo al Contrato Interadministrativo No. 330 de 2015,
de conformidad con el CDRs 345,347,349 del 8 de abril de 2022.

Forman parte integral de la presente acta:

v Informe Definitivo de Evaluacion y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad) del diecisiete
(17) de mayo de 2022.

Recomendaciéon de Adjudicacion (ORDEN DE ELEGIBILIDAD).

Términos de Referencia, minuta anexa de la Convocatoria PAF-EUC-0-029-2022 y demas
anexos.

Acta de Comité Técnico No. 529 del 17 al 18 de mayo de 2022

Constancia de Disponibilidad de Recursos — CDRs 345,347,349 del 8 de abril de 2022.
Relacion de Asistentes del presente Comité Fiduciario.

Votos de los miembros del Comité Fiduciario.

AN

DN NN

6. PROPOSICIONES Y VARIOS

No se presentaron proposiciones y varios.

Es preciso aclarar que TODAS las decisiones de este comité estan fundamentadas y motivadas en
la recomendacion del Comité Técnico, la informacion aqui presentada y los documentos que las
soportan, los cuales hacen parte integral de la presente Acta.
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Una vez recibido el voto del Supervisor del contrato No. 330 por parte de FONVIVIENDA — MVCT
y agotado el orden del dia se da por terminado el Comité Fiduciario No. 241, a los dieciocho (18)
dias del mes de mayo de 2022 a las 7:57 p.m.

De conformidad con el numeral 9.1.1.2 del Contrato de Fiducia, la presente Acta ser& suscrita en
sefial de aprobacion por quien presidié el Comité y un representante de Fiduciaria Bogota S.A.,
como Secretaria del mismo.
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